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Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 14.00 - 20.00Zapraszamy w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00 

Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

Salon Firmowy w Ozimku CZĘSTE PROMOCJE! 
ul. Kolejowa 1 zaprasza:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00.

Błock Red 'Wirnl
meble wszystkich pokoleń

Krasiejów, ul. Spóracka 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 8.00 - 18.00

7^' do&ty bą&óacC f

Ozimek, ul. Leśna 3
czynny: poniedziałek - sobota 7.00-21.00

niedziela 14.00 - 20.00

6f nas zapfae/sz £arfa idofadapesz tefafron. 
Rcafazapeny, bony, towarowe. Sodex,k.o Pass.
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Z prac Rady Miejskiej:

Strefa i fundusz
Włączenie części terenów gminnych do Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej oraz zgoda na wyodrębnienie w budżecie gminy pieniędzy 
na utworzenie funduszu sołeckiego - to niektóre z decyzji, jakie podjęli raj­
cowie 26 marca na sesji Rady Miejskiej w Ozimku. Ponadto miedzy inny­
mi pozytywnie ocenili realizację zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
dróg, chodników i oświetlenia w 2011. Burmistrz Marek Korniak złożył też 
cykliczne sprawozdanie ze swojej działalności w ostatnim kwartale.

Zgoda na włączenie gminnych te­
renów do KSSE (pohutniczych i nie 
tylko) to dobra informacja dla poten­
cjalnych inwestorów, bowiem w stre­
fie mogą oni liczyć choćby na zniżki w 
podatkach. „Taka decyzja jest wycze­
kiwana przez inwestorów” - podkreślił 
M. Korniak.

Sprawa funduszu sołeckiego 
wzbudziła wiele kontrowersji. Sołty­
si zgłaszali zastrzeżenia co do samej

jego konstrukcji (odgórny algorytm do 
obliczania funduszu premiuje mniejsze 
miejscowości kosztem większych), jak 
również zgłaszali obawy, czy potem 
mogą liczyć na większe inwestycje fi­
nansowane z budżetu gminy. Ale zde­
cydowana większość wątpliwości zo­
stała rozwiana. Wśród spraw organi­
zacyjnych zwracano uwagę na rosną­
cy problem dzikich wysypisk śmieci.

wit

Medal za „Białego Orlika”
Honorowy Medal Polskiego Klubu Insfrastruktury Sportowej otrzyma­

li Miasto i Gmina Ozimek oraz burmistrz Marek Korniak. To prestiżowe wy­
różnienie przyznawane jest m.in. za inwencję i konsekwencję w budowie i 
rozbudowie obiektów sportowych. W pilotażowym programie „Biały Orlik” 
na instalację lodowiska na boisku wielofunkcyjnym wydano w Ozimku 501 
065, 89 zł, natomiast dotacja centralna wyniosła 227 000 zł.

„NON 0MNIS M0RIAR
- NIE WSZYSTEK UMRĘ”

Horacy
14 marca 2012 r odszedł nagle, za szybko... Wojtek Siudeja - nasz 

kolega i współpracownik, instruktor sekcji fotograficznej „Fotokomór­
ka”, wieloletni aktor, scenograf teatru „Fieter”.

Trudno nam się pogodzić ze świadomością, że jak zwykle nie prze­
biegnie korytarzami Domu Kultury, nie spotkamy Go już na wernisa­
żu wystawy, nie zobaczymy na premierze przedstawienia, nie poroz­
mawiamy o nowej wyprawie rowerowej... Pozostanie jednak na zawsze 
w naszej pamięci jako niezwykle zdolny, kreatywny młody człowiek 
- pełen pasji twórczej, a przy tym bardzo otwarty na świat i ludzi. Dał 
nam z siebie tak wiele jako człowiek i artysta, pozostawiając w naszych 
myślach niezatarty ślad swojej obecności, charakteru i dokonań arty­
stycznych.

Rodzicom, Rodzinie oraz wszystkim bliskim Wojtka składamy wy­
razy głębokiego współczucia.

Dyrektor, Koleżanki i Koledzy z Domu Kultury w Ozimku

Most nominowany
Cztery zabytki z Opolszczyzny zostały nominowane w konkursie Mi­

nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zabytek Zadbany”. Konkurs 
jest organizowany w czterech kategoriach, nominowane są w nim obiek­
ty utrzymywane w sposób wzorcowy i w zgodzie z przepisami ustawy o 
ochronie zabytków. Są wśród nich mała młotownia w zespole obiektów za­
bytkowych huty żelaza w Zagwiżdziu w gminie Murów i most wiszący na 
rzece Mała Panew w Ozimku (oba obiekty w kategorii architektura przemy­
słowa i dziedzictwo techniki).

„Zabytek Zadbany” jest corocz­
nym konkursem ogłaszanym przez Mi­
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowe­
go. Od 2011 roku podmiotem realizu­
jącym procedurę konkursową jest Na­
rodowy Instytut Dziedzictwa. Konkurs 
skierowany jest do właścicieli, posia­

daczy i zarządców obiektów wpisa­
nych do rejestru zabytków. Jego ce­
lem jest promocja opieki nad zabyt­
kami i upowszechnianie najlepszych 
wzorów właściwego utrzymania i za­
gospodarowania obiektów.

wit

Wystarczy wejść w Internet i kliknąć

Głosujcie na „Trójkę”!
Projekt „Witaminy jemy, więc zdrowo żyjemy” okazał się najlepszą 

pracą w województwie opolskim. Został zakwalifikowany do półfinału 
ogólnopolskiego konkursu organizowanego w ramach projektu eduka­
cyjnego „5 porcji owoców, warzyw lub soku”.

Przygotowali go samodzielnie 
uczniowie klasy III „a”. Dzieci promo­
wały zdrowe odżywianie, zachęcały 
do jedzenia owoców i warzyw najle­
piej pięć razy dziennie. Występ skie­
rowany był do młodszych kolegów i 
ich rodziców.

O przejściu do finału konkur­

su zadecydują internauci wybie­
rając w głosowaniu pięć najlep­
szych prac. Głosować można na 
stronie: http://pijesokprzezcaly- 
rok.pl/praca/17. Bardzo liczymy 
na Państwa głosy!

Anna Maciocha

http://pijesokprzezcaly-rok.pl/praca/17
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XVII Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych W Dekanacie Ozimek

Kolorowe pląsy Wizytacje kanoniczne
W dniach 13 - 14 kwietnia w ozimskich Domu Kultury odbyła się 

już 17. edycja WPZT. Uczestniczył o w sumie około 1200 tancerzy w 
kategoriach dzieci i młodzieży.

W dniach 20-27 marca w Dekanacie Ozimek odbyły się wizytacje kano­
niczne, prowadzone przez ks. biskupa Pawła Stobrawę. We wtorek 20 mar­
ca wizytacja rozpoczęła się w kościele parafialnym p.w. M.B. Różańcowej 
w Schodni.

W piątkowym konkursie „Pro­
mocje” rywalizowało 29 choreogra­
fii zaprezentowanych przez 27 ze­
społów w różnych kategoriach. W 
sobotę natomiast w 39 choreogra­
fiach zaprezentowały się 34 ze­
społy. Oceniała ich komisja kon­
kursowa, która w I dniu pracowa­
ła w składzie: Katarzyna Mikoła­
jek (tancerka zawodowa), Joan­
na Mokwa (tancerka Zespołu Pie­
śni i Tańca „Śląsk”), Jacek Szcze- 
pankiewicz (choreograf), a w dru­
gim dniu: Katarzyna Mikołajek, Ja­
cek Szczepankiewicz i Artur Cie- 
ciórski (tancerz).

Ozimskie zespoły wywalczy­
ły:

„Zafira” - wyróżnienie dla 
miniatury tanecznej w kategorii 
młodzieżowej;

Mini Gamma - II miejsce w di­
sco - dance w kategorii młodzie­
żowej;

„Whats Up Breakers”-ll miej­

sce w kategorii break dance w 
kategorii młodzieżowej starszej.

Jan Niesłony 
(Fotoreportaż w kolenych „WO".

Do południa odbyły się spotkania 
z Radą Parafialną, służbą liturgiczną 
oraz nabożeństwo z sakramentem na­
maszczenia chorych. O godzinie 17.00 
na uroczystej mszy świętej proboszcz 
parafii w Schodni ks. dziekan Jan Bej- 
nar przywitał ks. bpa Pawła Stobra­
wę, a delegacja Rady Parafialnej w 
składzie Julita Widera i Józef Goiła 

przybliżyła biskupowi działalność pa­
rafii, wręczając wiązankę kwiatów. Na­
stępnie odprawiono uroczystą, konce­
lebrowaną mszę świętą.

Przez cały tydzień wizytacje ka­
noniczne odbywały się we wszystkich 
parafiach należących do dekanatu w 
Ozimku.

Ostatnia wizyta odbyła się w ko­
ściele parafialnym w Ozimku p,w. św. 
Jana Chrzciciela w dniu 27 marca. 
Rozpoczęła się w godzinach przed­
południowych w klasztorze u sióstr 
w Domu Opieki nabożeństwem z na­
maszczeniem chorych. Po wizytacji w 
kancelarii parafialnej, po południu od­
było się nabożeństwo dla chorych w 

kaplicy szpitalnej. Następnie odbyło 
się kilka spotkań w salce katechetycz­
nej: z Różami Różańcowymi, Marga- 
retkami, Odnową w Duchu Świętym, 
Kręgiem Biblijnym, L.S.O., Marianka­
mi, Scholą i z młodzieżą gimnazjal- 
nąz klas pierwszych. Uroczysta msza 
święta została odprawiona o godzinie 
17.00. Przed kościołem ks. bpa Paw- 

la Stobrawę przywitał proboszcz ks. 
Marian Demarczyk, ks. dziekan Jan 
Bejnar oraz delegacja Rady Parafial­
nej w składzie: Zbigniew Stonoga, 
który w obszerny sposób przybliżył bi­
skupowi parafię w Ozimku oraz Gra­
żyna Maciak, która wręczyła biskupo­
wi wiązankę kwiatów. Mszę świętą ks. 
bp Paweł Stobrawa odprawił w konce­
lebrze z dziekanem ks. Janem Bejna- 
rem, proboszczem ks. Marianem De­
marczykiem i ks. Marianem Krawczy­
kiem. Po odprawionej mszy św. odby­
ło się ostatnie spotkanie z Radą Para­
fialną.

Jan Niesłony
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W 7. rocznicę śmierci Jana Pawła II

Zaśpiewali „Barkę”
Obchody Świąt Wielkanocnych

Wielki Tydzień
2 kwietnia o godzinie 20.00 w kościele parafialnym w Ozimku odbyło 

się nabożeństwo w 7. rocznicę śmierci błogosławionego Ojca Świętego 
Jana Pawła II, połączone z Apelem Jasnogórskim. Nabożeństwo odpra­
wił ks. Przemysław Seń. Uczestniczyła w nim również grupa młodzieży, 
która śpiewem uświetniła tę uroczystość.

Obchody Wielkiego Tygodnia rozpoczęły się już w Niedzielę Pal 
mową 1 kwietnia, kiedy to zaproszono wiernych na przeżycie Tridu 
urn Paschalnego.

W tym modlitewnym spotkaniu 
przejawiał się wielki żal, ale zarazem 
i radość, że od 1 maja 2011 r. Ojciec 
Święty Jan Paweł II jest już błogo­
sławionym i został wyniesiony na oł­
tarze w naszych świątyniach. Mamy

Dekanalna droga krzyżowa
W Niedzielę Palmową 1 kwietnia o godzinie 18.00 sprzed kościoła para­

fialnego w Ozimku wyruszyła druga już dekanalna droga krzyżowa, która 
wiodła ulicami naszego miasta. Zorganizowała już młodzież z poszczegól­
nych parafii dekanatu Ozimek.

Do pierwszej stacji krzyż niosły 
siostry zakonne, następnie lektorzy z 
Ozimka, a do kolejnych stacji - mło­
dzież z poszczególnych parafii. Dwie 
ostatnie należały do matek i ojców. 
Drogę krzyżową prowadzili: ks. 
prałat Marcin Ogiolda, ks. Tomasz 
Struzik, ks. Przemysław Seń oraz 
grupa młodzieży prowadząca śpiew 

możliwość do niego się modlić i od­
czuwać jego szczególną bliskość. 
Po zakończeniu Apelu Jasnogór­
skiego, odśpiewano ulubioną pieśń 
Ojca Świętego „Barkę”.

(nieś)

i rozważania. Koordynatorem prze­
marszu był lektor Adam Wróbel. 
Trasę zabezpieczała ozimska policja 
oraz strażacy OSP z Antoniowa. Mimo 
niesprzyjającej pogody, w uroczysto­
ści uczestniczyło bardzo dużo wier­
nych z Ozimka oraz całego dekanatu.

(nieś)

Święte Triduum Paschalne 
Męki, Śmierci i Zmartwychwsta­
nia Pańskiego rozpoczyna się li­
turgią eucharystyczną Wiecze­
rzy Pańskiej wieczorem w Wielki 
Czwartek. Jest to pamiątka ostat­
niej wieczerzy, święto ustanowie­
nia Eucharystii i kapłaństwa. Po od­
prawionej mszy świętej w kościele 
parafialnym w Ozimku, pani Graży­

na Maciak wręczyła kwiaty ks. pro­
boszczowi Marianowi Demarczy­
kowi.

W Wielki Piątek święte Tridu­
um obejmuje: liturgię Męki Pań­
skiej, a po liturgii adorację przy 
Bożym Grobie. Jest to dzień za­
dumy i czuwania. Wielka Sobota, 
to całodzienna adoracja przy Bo­
żym Grobie, święcenie pokarmów 
wielkanocnych, a wieczorem zosta­
ła odprawiona liturgia Wigilii Pas­
chalnej. Liturgia ta składa się z uro­
czystej procesji służby liturgicznej i 

L. AJ

1
\ A ?l Tł

kapłanów przed kościół, gdzie na­
stępuje poświęcenie ognia i Pas- 
chału.

Mszę świętą podczas wigilii pas­
chalnej i rezurekcyjnej w pierwszy 
dzień Świąt Wielkanocnych odpra­
wił proboszcz ks. Marian Demar­
czyk w koncelebrze z ks. Toma­
szem Struzikiem i ks. Przemysła­
wem Seniem. W niedzielę wcze­

snym rankiem odbyła się procesja 
rezurekcyjna, ogłaszając całemu 
światu Zmartwychwstanie Chrystu­
sa. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę 
przy grobie została wystawiona tra­
dycyjna warta honorowa strażaków 
z OSP Antoniów, którzy uczestni­
czyli również w poświęceniu ognia 
i Paschału, jak też w uroczysto­
ściach rezurekcyjnych. Po wszyst­
kich mszach w pierwszy dzień 
świąt kwestowali przed kościo­
łem na potrzeby swojej jednostki.

J. Niesłony
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Gmina realizuje różne projekty

Na co pozyskujemy unijne pieniądze
Realizacja projektów finansowanych ze źródeł unii europejskiej 

oraz z programów rządowych przyczynia się do wsparcia gminy w 
zakresie dążenia do zwiększenia kompetencji mieszkańców gminy 
oraz podniesienie poziomu ich życia.

W chwili obecnej realizowa­
ne są dwa projekty z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowane przez Europej­
ski Fundusz Społeczny w ramach 
Priorytetu IX - Rozwój kompetencji 
i wykształcenia w regionach, Dzia­
łanie 9.1 - Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wy­
sokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywa­
nie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic 
w jakości usług edukacyjnych, tj.:

1) „Wiedzą zdobędę świat” -

Wsparcie skierowa­
ne jest do najmłodszych 
mieszkańców gminy tj. dzie­
ci w wieku szkolnym, które 
uczestniczą w szeregu spe­
cjalistycznych zajęć ukie­
runkowanych po pierwsze 
na wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów wy­
kazujących trudności w 
nauczaniu, a po drugie na 
uczniów zdolnych, którzy 
poprzez udział w projekcie 
podniosą dodatkowo swoje 
umiejętności.

w Szkole Podstawowej w Anto­
niowie dla 44 uczniów klas IV-VI,

2) „Indywidualizacja szansą 
na lepszy start” - w 8 szkołach 
podstawowych na terenie gmi­
ny dla 248 uczniów klas I-III.

Korzyści płynące z realiza­

cji tych projektów są ogromne i 
można je podzielić na dwa ro­
dzaje: zwiększenie umiejętności 
edukacyjnych uczniów oraz dopo­
sażenie baz dydaktycznych szkół. 
W zakresie pierwszym wsparcie 
skierowane jest do najmłodszych 
mieszkańców gminy tj. dzieci w 
wieku szkolnym, które uczestniczą 
w szeregu specjalistycznych zajęć 
ukierunkowanych po pierwsze na 
wyrównywanie szans edukacyj­
nych uczniów wykazujących trud­
ności w nauczaniu, a po drugie na 
uczniów zdolnych, którzy poprzez 
udział w projekcie podniosą dodat­
kowo swoje umiejętności. Realiza­
cja projektu przyczyni się zatem 
do zwiększenia udziału uczniów w 
edukacji szkolnej, przez co w przy­
szłości będą umiały odnaleźć się 
na kolejnych etapach edukacyj­
nych, a w konsekwencji na rynku 
pracy. Wachlarz dodatkowych 
zajęć jest następujący:

- 570 h dla uczniów ze specy­
ficznymi trudnościami w czytaniu i 
pisaniu, w tym także zagrożonych 
ryzykiem dysleksji,

- 360 h dla uczniów z trudno­
ściami w zdobywaniu umiejętności 
matematycznych,

- 270 h logopedycznych dla 
uczniów z zaburzeniami rozwoju 
mowy,

- 90 h socjoterapeutycznych i 
psychoedukacyjnych dla uczniów 
z zaburzeniami komunikacji spo­
łecznej,

- 290 h z gimnastyki korekcyj­
nej dla uczniów z wadami postawy,

- 165 h rozwijających zainte­
resowania uczniów uzdolnionych 

ze szczególnym uwzględnieniem 
nauk matematyczno-przyrodni­
czych,

- 110 h dodatkowych zajęć dy­
daktyczno - wyrównawczych oraz 
specjalistycznych,

- 108 h zajęć pedagogiczno - 
psychologicznych,

- 249 h zajęć pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych ( m.in. Ośrodek 
kreatywności fizycznej „Mistrzo­
wie Unihokeja”, polisensoryczne 
zajęcia w zakresie przyrody i eko- 
logii-zajęcia plenerowe i stacjo­
narne, bilingualne warsztaty z j. 
angielskiego i j. niemieckiego-ro- 
zwijające umiejętności językowe 
oraz poszerzające wiedzę z za­
kresu przyrody geografii i kultury 
wybranych krajów europejskich z 
wykorzystaniem technologii infor­
macyjnej, informatyczno-regional- 
ne warsztaty fotografii cyfrowej ,

Wszystkie szkoły pod­
stawowe w gminie zosta­
ną wyposażone w materia­
ły i pomoce dydaktyczne, 
który wspomogą pracę na­
uczycieli i ucznia. Pełnią 
one ważną rolę w rozwoju wy­
obrażani, myślenia, spostrze­
gania, wpływają na lepsze i 
szybsze opanowanie wiado­
mości i umiejętności. Dodat­
kowo szkoły zostaną także 
wyposażone w sprzęt ICT w 
postaci laptopów (wszyst­
kie szkoły), tablic interak­
tywnych (SP Antoniów oraz 
GZS SP 3), kamery (SP 2 w 
Ozimku), mikroskopów.

Gimnastyka korekcyjna.
W zakresie drugim wszyst­

kie szkoły podstawowe w gmi­
nie zostaną wyposażone w ma­
teriały i pomoce dydaktyczne, 
który wspomogą pracę nauczy­
cieli i ucznia. Pełnią one ważną 
rolę w rozwoju wyobrażani, myśle­
nia, spostrzegania, wpływają na 
lepsze i szybsze opanowanie wia­
domości i umiejętności. Dodatko­
wo szkoły zostaną także wypo­
sażone w sprzęt ICT w posta­
ci laptopów (wszystkie szkoły), 
tablic interaktywnych (SP An­
toniów oraz GZS SP 3), kamery 
(SP 2 w Ozimku), mikroskopów.

Ogólna wartość dofinanso­
wania obu projektów wynosi 
314 518,56zł, z tego 176 393,56 
zł została przeznaczona na w/w 
zakupy doposażające bazy dy­
daktyczne szkół.

Na rok 2012r. Gmina Ozimek 
pozyskała również środki finan­
sowe pochodzące z innych źró­
deł niż z UE, a mianowicie:

- z budżetu Województwa

W ramach realizacji pro­
jektu z Fundacji Współpra­
cy Polsko-Niemieckiej odbę­
dą się występy artystycz­
ne zespołów z Heinsberga 
i Polski. Celem projektu jest 
umożliwienie mieszkańcom 
obu miast na udział w part­
nerstwie, jego podtrzymanie i 
kontynuację. Grupy reprezen­
tujące obie strony będą miały 
sposobność na poznanie kul­
tury, zaprezentowanie swo­
ich umiejętności, nawiązanie 
przyjaźni i wymianę doświad­
czeń.

Opolskiego na przebudowę dro­
gi dojazdowej do gruntów rol­
nych, w miejscowości Grodziec 
(z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych)

- z Fundacji Współpracy Pol­
sko - Niemieckiej.

Realizacja pierwszego projek­
tu pozwoli na przebudowę 502,16 
mb drogi, dzięki czemu poprawio­
na zostanie komunikacja rolników 
pomiędzy polami uprawnymi a go­
spodarstwami, zwiększy się atrak­
cyjność terenów i przepustowość 
drogi. Kwota dofinansowania 
wynosi 50 216,00 zł.

W ramach realizacji projektu z 
Fundacji Współpracy Polsko-Nie­
mieckiej zostanie otwarta wysta­
wa pn. „Przyjaźń łączy pokole­
nia”, odbędą się spotkania mło­
dzieży miast partnerskich, bę­
dzie miała miejsce konferen­
cja podsumowująca XX-lecie 
partnerstwa, odbędą się wystę­
py artystyczne zespołów z He­
insberga i Polski. Celem projek­
tu jest umożliwienie mieszkańcom 
obu miast na udział w partner­
stwie, jego podtrzymanie i konty­
nuację. Grupy reprezentujące obie 
strony będą miały sposobność na 
poznanie kultury, zaprezentowa­
nie swoich umiejętności, nawiąza­
nie przyjaźni i wymianę doświad­
czeń.

Kwota dofinansowania pro­
jektu wynosi 13 750,00 zł.

Referat Zamówień Publicznych, 
Środków Pomocowych 

i Promocji Gminy 
UGiM w Ozimku
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Krasiejów:

Rok pełen inwestycji
Grodziec:

Kanalizacja a potem drogi
Miniony rok był dla sołectwa Krasiejów wyjątkowy pod względem 

poczynionych inwestycji. Chyba nigdy w powojennej historii nie zro­
biono tak wiele - powiedział sołtys Kazimierz Tarsa 29 marca na ze­
braniu wiejskim, składając sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady 
Sołeckiej za 2011 rok.

Zebranie wiejskie w Krasiejowie.

Na zebranie w Grodżcu, zorganizowane 11 kwietnia w nowej świetlicy 
wiejskiej, przyszło kilkudziesięciu mieszkańców, zainteresowanych przede 
wszystkim postępami w kanalizacji wsi. Obecny był burmistrz Marek Kor­
niak, prezes PGKiM Jan Fujak, radni Krzysztof Kleszcz, Jan Karpa i Jan Gra­
bowski oraz kierownik referatu dzielnicowych Komisariatu Policji w Ozim­
ku asp. Mirosław Marciniak. Sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady So­
łeckiej za 2011 rok przedstawił sołtys Zdzisław Adamski.

Wymienił postępujące prace 
przy budowie kanalizacji, moderni­
zację ul. Cegielnianej i Pustki, od­
tworzenie nawierzchni bitumicznej 
ul. Dolnej, Słonecznej, Psie Pole, 
Krótkiej, utwardzenie ul. Wrzoso­
wej, Piaskowej i Zielonej, postulo­
wany od wielu lat remont przejaz­
du kolejowego, budowę kolejnego 
odcinka chodnika przy ul. Brzezi­
ny, oświetlenie ul. Szkolnej, Niwki, 
Myślinka i Pustki oraz konserwację 
1420 mb rowów ze środków spół­
ki wodnej (700 m) i gminy (720 m). 
We wsi kwitnie życie kulturalno-to- 
warzyskie poprzez organizację cy­
klicznych imprez, takich jak: Wo­
dzenie Niedźwiedzia, Babski Com­
ber, Dzień Chłopa, Dzień św. Mar­
cina i słynny na całą okolicę Festyn 
Letni. Krasiejów brał udział w kon­
kursie „Najpiękniejsza wieś Opolsz­
czyzny” w kategorii „Najlepszy pro­
jekt" dotyczący starej szkoły, otrzy­
mując kolejne wyróżnienie. Zarząd 
Województwa Opolskiego przyznał 
mu status lidera w programie Od­
nowa Wsi. Status taki otrzymało na 
Opolszczyźnie tylko 15 wyróżnia­
jących się wsi. Wymieniony został 
dach kościoła, sfinansowany (poza 
datkami wiernych) z dotacji udzie­
lonej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich - działanie Od­
nowa Wsi oraz dotacji pozyskanej z 
Powiatu Opolskiego.

Działająca pod przewodnic­
twem Krzysztofa Kożlika Rada 
Sołecka, na 15 odbytych posiedze­
niach poruszała wiele istotnych pro­
blemów jak i bieżących spraw, z któ­
rych wiele udało się załatwić. Nie­
których nie, ale żadne nie pozosta­

ły bez echa, co odzwierciedlają pro­
tokoły z posiedzeń. Bardzo dobrze 
układała się współpraca ze wszyst­
kimi organizacjami działającymi na 
terenie wsi: OSP, DFK, KS Krasie­
jów, Caritas, Stowarzyszeniem Mi­
łośników Krasiejowa, szkołą, przed­
szkolem i parafią. Sołtys podzię­
kował również za bardzo dobrą 
współpracę radnemu Piotrowi Szu­
bertowi, burmistrzowi i pracowni­
kom UGiM oraz wszystkim miesz­
kańcom wsi za życzliwe i krytycz­
ne uwagi.

Burmistrz Marek Korniak mó­
wił o zamierzeniach inwestycyj­
nych na ten rok i najbliższe lata, 
dotyczących sołectwa Krasiejów i 
jego mieszkańców. Są wśród nich 
m.in.: dokończenie budowy kanali­
zacji i odnawianie nawierzchni dróg, 
zakup nowego samochodu strażac­
kiego dla OSP Krasiejów oraz dal­
szy ciąg remontu drogi wojewódz­
kiej 463 - od ul. Spórackiej do zjaz­
du na Mnichus, z budową ronda w 
Krasiejowie, a także przygotowa­
nia do remontu ul. Rzecznej (z tzw. 
schetynówki lub środków własnych), 
przygotowanie dokumentacji do 
trzeciego etapu budowy ul. Pust­
ki - aż do parkingu przy JuraParku, 
oświetlenie stadionu KS Krasiejów i 
inne. W dyskusji mieszkańcy zada­
wali burmistrzowi pytania oraz zgło­
sili szereg wniosków, dotyczących 
przede wszystkim remontów dróg 
i poprawy stanu bezpieczeństwa 
drogowego, które zostały przegło­
sowane i ujęte w uchwale z zebra­
nia wiejskiego.

J. Dziuban

Przypomniał m.in., że w ubiegłym 
roku oddano do użytku mieszkańców 
nową świetlicę. Mimo krótkiego okre­
su funkcjonowania, odbyło się już tu­
taj sporo imprez, m.in. koncert z oka­
zji Święta Niepodległości, mikołajki i 
spotkanie opłatkowe. Dzięki wyposa­
żeniu, jakie znajduje się na zapleczu 
świetlicy, zorganizowano też warsz­
taty kulinarne. Z innych odbytych im­
prez: w czerwcu tradycyjnie obcho­
dzono „Dni Grodżca”, których główną 
atrakcją była inscenizacja „Kresowe­
go wesela”, a we wrześniu Grodziec 
był gospodarzem dożynek gminnych. 
Sołtys podziękował wszystkim, któ­
rzy przyczynili się do organizacji tych 
wydarzeń. Wymienił również inne po­
dejmowane działania, jak interwencje 
dotyczące awarii oświetlenia uliczne­
go, usuwanie zagrażających bezpie­
czeństwu drzew czy uschniętych ga­
łęzi oraz tzw. barszczu Sosnowskiego, 
interwencje w sprawie złej nawierzch­
ni dróg gminnych, stanu rowów melio­
racyjnych itp.

Na pytania dotyczące kanaliza­
cji odpowiadał przedstawiciel wyko­
nawcy Tomasz Skrzypczyk. Ze stro­
ny mieszkańców padło sporo krytycz­
nych uwag dotyczących organizacji ro­
bót, m.in., odtwarzania dróg po wyko­
pach i braku dojazdu do posesji, a tak­
że zniszczeń dokonanych na prywat­
nych działkach. Wykonawca zapew­
nił, że wszystkie szkody zostaną na­
prawione, a działki będą doprowadzo­
ne do stanu pierwotnego. Prosił, by w 
indywidualnych sprawach mieszkań­
cy zgłaszali się do biura budowy w 
Grodżcu. Systematyczne odtwarzanie 
nawierzchni dróg po zakończeniu ka­
nalizacji gminy zapowiedział burmistrz 
Marek Korniak. Dla pozyskania środ­
ków na ten cel, gmina rozważa emi­
sję obligacji lub zaciągnięcie kredytu. 
Burmistrz mówił też o aktualnej sytu­
acji finansowej gminy oraz realizowa­
nych obecnie, jak też planowanych in­

westycjach. Odpowiadał również na 
pytania mieszkańców wsi. Seniorów z 
Grodżca zaprosił do udziału w impre­
zach organizowanych przez Dom Kul­
tury z okazji przypadającego w tym 
roku Międzynarodowego Dnia Senio­
ra, którego kulminacja planowana jest 
na październik i prawdopodobnie od­
będzie się właśnie w Grodżcu.

Kierownik referatu dzielnicowych 
asp. Mirosław Marciniak mówił o bez­
pieczeństwie i zagrożeniach czyha­
jących na mieszkańców, m.in. oszu­
stwach „na wnuczka”, których ofiara­
mi są starsze osoby lub coraz częst­
szych oszustwach internetowych. Pro­
sił, by zwracać uwagę na gromadzą­
cą się wieczorami w okolicach szkoły 
młodzież, a zauważone przypadki za­
kłócania porządku i bezpieczeństwa 
zgłaszać na Komisariat Policji, Prze­
strzegał również przed wypalaniem 
traw oraz tworzeniem dzikich wysy­
pisk śmieci. Wymagane jest również 
oznakowanie posesji numerami. Za te 
wykroczenia Policja ma prawo karać 
mieszkańców nie stosujących się do 
obowiązujących przepisów.

J. Dziuban
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Niewielu, ale dociekliwych Aktywni w mniejszości
Zaledwie kilkunastu mieszkańców Schodni przyszło 27 marca na co­

roczne wiejskie zebranie sprawozdawcze. Jednak trwało ono dość długo, 
gdyż uczestnicy spotkania mieli sporo uwag pod adresem gminy, a tak­
że okazali się bardzo dociekliwi w sprawie przebiegu przyszłych inwesty­
cji w Schodni. Na wszystkie pytania odpowiadał zastępca burmistrza Zbi­
gniew Kowalczyk.

Nie ma sensu organizacja imprez kulturalnych czy rekreacyjnych, któ­
rych koszt jest duży, a frekwencja na nich niewielka - stwierdził na wiej­
skim zebraniu sprawozdawczym w Chobiu (21 marca) sołtys Ryszard Re- 
imann. Jednocześnie dodał, że przy organizacji wielu imprez czy przy pra­
cach społecznych na rzecz wsi liczyć może na wąską, ale za to zdyscypli­
nowaną grupę.

Sprawozdanie z działalności swo­
jej oraz pracy Rady Sołeckiej złożyła 
sołtys Julita Widera. Przypomniała w 
nim między innymi o szeregu cyklicz­
nych imprez kulturalnych i rozrywko­
wych. Podziękowała mieszkańcom za 
zaangażowanie w prace społeczne. 
Zastrzegła, że ze względu na przebu­
dowę drogi nr 46 mieszkańcy Schod­
ni zgłaszali szereg uwag dotyczących 
tak przebiegu jak i jakości robót. Nie­
stety, nie wszystkie ich sugestie zosta­
ły uwzględnione przez drogowców.

Mieszkańcy interweniowali także 
w sprawie metody likwidowania dziur w 
drogach. Otóż - i tutaj Zb. Kowalczyk 
się z nimi godził - zasypywanie żuż­
lem zdaje egzamin jedynie na krótko.

Natomiast sprawozdanie w pra­
cy Grupy Odnowy Wsi złożył Edward 
Głodowicz, określając głównie zasady 
rozdziału niewielkiej dotacji (3800 zł), 
której gros przekazano na zakup ma­
teriałów na remont świetlicy. Wśród 
postulatów mieszkańcy Schodni zgło­

sili jak najszybszy remont tych dróg, 
które nie będą rozkopane przy okazji 
budowy sieci kanalizacyjnej oraz zor­
ganizowanie informacyjnego spotka­
nia z władzami gminy w sprawie prze­
biegu i technologii, jakie będą użyte 
przy kanalizowaniu wioski.

Zastępca burmistrza miał dla 
mieszkańców bardzo dobrą nowinę. 
Otóż Zb. Kowalczyk oznajmił, iż ist­
nieje realna szansa, by jeszcze w tym 
roku wybudowany został półkilometro- 
wy odcinek wału przeciwpowodziowe­
go, bez którego ryzyko wystąpienia 
kolejnej powodzi na tym terenie jest 
nadal bardzo poważne.

Dyskusja toczyła się między inny­
mi wokół konieczności dokonania ana­
lizy, kto z mieszkańców wioski zosta­
nie objęty siecią kanalizacyjną, a kto 
nie. Ludzie chcą wiedzieć z wyprze­
dzeniem, czy mają się przygotować na 
budowę oczyszczalni przydomowych.

wit

Do niektórych problemów zgła­
szanych przez uczestników zebra­
nia ustosunkowali się przedstawicie­
le Komisariatu Policji w Ozimku oraz 
zastępca burmistrza Zbigniew Kowal­

czyk. Mundurowi apelowali o wnikli­
we baczenie na obcych pojawiających 
się w miejscowości, zwłaszcza cudzo­
ziemców - jako działanie prewencyjne 
przed złodziejami. Ponadto apelowali 
o właściwe oznakowanie posesji, któ­
re usprawni prace im a także pozosta­
łym służbom ratowniczym.

Zb. Kowalczyk natomiast skon­
centrował się na budowie kanalizacji. 
Pierwotnie Chobie nie miało być ob­
jęte siecią, ale ostatnio pojawiła się 
szansa na dotację unijną, która po­
zwoliłaby miejscowość skanalizować. 
Gmina Ozimek wystąpi o tę dotację. 
Jeśli pieniądze otrzyma - sieć kana­

lizacyjna w Chobiu powinna powstać 
najpóźniej w 2014 roku.

Z inwestycji zrealizowanych w 
Chybiu R. Reimann wymienił między 
innymi przepust wodny, namiot na im­

prezy plenerowe - zakupy sfinansowa­
no z pieniędzy gminnych, DFK i środ­
ków wypracowanych przez Radę So­
łecką. Mimo niewielkich dotacji wioska 
może się pochwalić długa listą imprez 
kulturalnych i rekreacyjnych, organizo­
wanych wspólnie przez RS, DFK i Od­
nowę Wsi: festyn rodzinny, dożynki, 
Mikołajki, wigilia dla samotnych star­
szych, zabawa sylwestrowa.

Plan pracy na ten rok przewiduje 
dalsze roboty przy remoncie świetlicy 
i w sąsiednim budynku gospodarczym 
oraz ewentualne adaptacji na świetlicę 
byłego budynku po sklepie.

wit
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Krzyżowa Dolina:

0 funduszu i funduszach
Pustków:

Kiedy ruszy kanalizacja?
Ponad 30 osób przyszło na sprawozdawcze zebranie wiejskie w Krzyżo­

wej Dolinie (2 kwietnia br.). Na pytania mieszkańców odpowiadał zastępca 
burmistrza Zbigniew Kowalczyk. Zebrani jednogłośnie przyjęli sprawozda­
nia z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej.

Na zebraniu wiejskim w Pustkowie (14 marca) sprawozdanie z dzia­
łalności sołtysa Norberta Feliksa i Rady Sołeckiej za 2011 rok przedsta­
wił jej przewodniczący Grzegorz Burda. Burmistrz Marek Korniak mówił 
o trudnej sytuacji finansowej gminy w minionym roku i perspektywach na 
2012 rok, a w tym kontekście o realizowanych oraz planowanych inwesty­
cjach gminnych.

Sprawozdanie z działalności soł­
tysa i RS złożyła jej przewodniczą­
ca Sonia Mamsfeld. A sporo w nim o 
czynach społecznych i innych doko­
naniach mieszkańców. Z konkretów: 
dalszy remont budynku szkoły, nowy 
punkt świetlny, blisko kilometr wy­
czyszczonych rowów melioracyjnych. 
Nieznaczny to jednak, że tych sa­
mych inwestycji nie trzeba realizować 
w przyszłości.

Ich aktywność najlepiej charakte­
ryzuje wniosek sołtysa Bernarda Sklo­
rza o zmianę fragmentu statutu gminy 
określającego minimalną liczbę człon­
ków rad sołeckich. W Krzyżowej Do­
linie rąk do pracy nie brakuje. Zresz­
tą sołtys bardzo serdecznie podzię­
kował wszystkim pomocnikom, w tym 
księdzu Helmutowi Golletz i jego pa­
rafianom w Niemczech (wspomagają 
mieszkańców Krzyżowej Doliny) a tak­
że władzom gminy.

Zb. Kowalczyk skoncentrował 
się na omawianiu gminnych inwesty­
cji oraz na wyjaśnianiu zasad tworze­
nia funduszu sołeckiego, z którego w 
przyszłym roku zacznie też korzystać 
społeczność Krzyżowej Doliny. Wcze­

śniejsze dwukrotne próby powołania 
tego funduszu w gminie nie powiodły 
się. Jednak w przypadku, gdyby oka­
zał się dla mieszkańców rozwiąza­
niem nie do zaakceptowania - w ko­
lejnych latach można z niego zrezy­
gnować.

Mieszkańcy zwracali uwagę mię­
dzy innymi na kłopoty z zimowym od­
śnieżaniem dróg, brakiem lustra dro­
gowego na skrzyżowaniu ulic Spórac- 
kiej i Poprzecznej - dochodzi tutaj do 
wielu kolizji, gdyż widoczność jest bar­
dzo ograniczona.

B. Sklorz przedstawił sprawoz­
danie finansowe z działalności Gru­
py Odnowy Wsi. Niespełna 4 tysią­
ce złotych, którymi grupa dyspono­
wała, przeznaczono niemal wyłącz­
nie na zakup materiałów budowlanych 
i na prace wykończeniowe w budynku 
szkoły.

Zastępca burmistrza zapewnił o 
dalszej finansowej pomocy gminy w 
remoncie budynku starej szkoły (głów­
nie przy dokończeniu dachu) a także 
zabezpieczeniu zabytkowej stodoły.

wit

W 2011 r. Rada Sołecka odbyła 
cztery posiedzenia, na których głów­
nie omawiano bieżące sprawy nurtu­
jące mieszkańców wsi. Środki z Od­
nowy Wsi i otrzymane dodatkowo od 
burmistrza wydatkowano na zakup 
obrzeży pod wytyczenie boiska przy 
świetlicy wiejskiej, kosiarki spalinowej 
z osprzętem, pompy do wody i węża 
ogrodniczego do pielęgnacji terenów 
zielonych oraz ośmiu stołów cate- 
ringowych do świetlicy. Za otrzyma­
ne dodatkowo ok. 4 tys. zł ogrodzono 
siatką stalową teren świetlicy. Zorga­
nizowano obchody Dnia Kobiet, Dnia 
Chłopa, festyn poświęcony patronce 
wsi św. Annie (razem z OSP), mszę 
świętą z procesją w intencji miesz­

Zebranie wiejskie w Pustkowie.

kańców z okazji oktawy Bożego Cia­
ła, spotkanie dzieci z Mikołajem oraz 
tradycyjne spotkanie opłatkowe. W 
celu poprawy standardu życia miesz­
kańców oczyszczono 1450 m rowów 
ze środków Spółki Wodnej oraz 400 
m z budżetu gminy, zniwelowano po­
bocza przy drodze głównej oraz wy­
czyszczono ok. 200 m rowów powia­
towych, a po okresie zimowym doko­
nano drobnych napraw nawierzch­
ni asfaltowych dróg. Na drogi grun­
towe nawożono żużel i frezowinę as­
faltową, dokonywano bieżących na­
praw oświetlenia, zamontowano do­
datkowy punkt świetlny na ul. Leśnej 
oraz objęto należytą troską teren wo­
kół świetlicy poprzez bieżącą pielę­
gnację zieleni.

Kierowane do burmistrza Marka 
Korniaka pytania dotyczyły m.in. ter­
minu rozpoczęcia kanalizacji Pustko- 
wa. Burmistrz chciałby, by rozpoczę­
cie prac nastąpiło w przyszłym roku, 

ale to, jak również zakres robót, bę­
dzie zależało od możliwości sfinanso­
wania inwestycji. Ta będzie znana po 
zakończeniu i rozliczeniu obecnie re­
alizowanego etapu kanalizacji gminy. 
Rozważane są również możliwości 
alternatywnych rozwiązań dla gospo­
darstw, które nie będą mogły zostać 
skanalizowane. Mieszkańcy zgłosi­
li również potrzebę zainstalowania 
dwóch dodatkowych punktów świetl­
nych na ul. Słonecznej. Tematem po­
wracającym w dyskusji (był już podej­
mowany na zebraniu sprawozdaw­
czym OSP) jest zakup samochodu 
dla miejscowej straży pożarnej, który 
zastąpiłby wycofanego z eksploatacji 
żuka i pozwolił strażakom wyjeżdżać 

do zdarzeń. Do OSP garnie się dużo 
młodzieży, m.in. dzięki urządzonej 
własnym sumptem przez strażaków 
siłowni. Kursy podstawowe ukończy­
ło już sześciu członków OSP, a szko­
leni będą kolejni. Burmistrz nie wyklu­
czył pomocy w zakupie używanego 
samochodu, ale by to osiągnąć, stra­
żacy muszą przekonać do celowości 
zakupu radnych Rady Miejskiej, a to 
mogą zrobić najlepiej przez podno­
szenie sprawności swojej jednostki.

Na zakończenie burmistrz przy­
pomniał, że 2012 rok został ogłoszo­
ny Międzynarodowym Rokiem Senio­
ra. Z tej okazji organizowane będą 
różne imprezy, a kulminacja obcho­
dów planowana jest na październik. 
Zaprosił mieszkańców - seniorów z 
Pustkowa, do udziału w organizowa­
nych dla nich uroczystościach.

J. Dziuban
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Problemy i nadzieje Bezpieczeństwo
Ponad 100 mieszkańców Szczedrzyka wzięło udział w wiejskim 

zebraniu sprawozdawczym (12 kwietnia). Na ich pytania odpowiada­
li: burmistrz Marek Korniak, z-ca burmistrza Zbigniew Kowalczyk, 
prezes PGKiM Sp. z o.o Jan Fujak, dzielnicowy sierż. Grzegorz Mu- 
siał oraz przedstawiciel wykonawcy kanalizacji - Krzysztof Wożniak. 
Zebrani przyjęli między innymi sprawozdanie z działalności sołtysa 
i Rady Sołeckiej oraz Plan Odnowy Miejscowości Szczedrzyk, które 
przedstawił sołtys Joachim Wiesbach.

29 marca odbyła się konferencja sprawozdawcza Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych w Ozimku, poprzedzona zebraniami w poszczególnych ogro­
dach. Otwarcia obrad i przywitania działkowców oraz zaproszonych gości 
dokonał prezes ROD Jan Gręda, zapraszając do prezydium Antoninę Boroń 
- prezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Opolu.

M. Korniak zastrzegł, że priory­
tetem inwestycyjnym jest na razie 
kanalizacja, jednak po jej zakoń­

czeniu - priorytetem stanie się od­
budowa i modernizacja dróg. Pie­
niądze na to zadanie gmina uzyska 
poprzez emisję obligacji. Ponad­
to w tym roku jeszcze zakończona 
zostanie karosacja nowego wozu 
bojowego dla PSP - to koszt rzędu 
150-170 tys. zł. Burmistrz przedsta­
wił także szeroki wachlarz najnow­
szych działań urzędu związanych z 
zabieganiem o unijne dotacje. Na 
przykład w zakresie samej oświaty 
chodzi o setki tysięcy złotych.

K. Woźniak zapewnił, że budo­

wa sieci kanalizacyjnej w Szcze- 
drzyku zostanie zakończona jesz­
cze w tym roku, więc podłącze­

nia indywidualne będą możliwe już 
wiosną przyszłego roku.

Z kolei przedstawiając plan od­
nowy sołtys J. Wiesbach podkre­
ślił, iż przewiduje on między inny­
mi rewitalizację centrum miejsco­
wości oraz budowę parku z placem 
zabaw dla dzieci.

Przedstawiciel policji apelował 
o lepsze oznakowanie domostw 
oraz przestrzegł przed siadaniem 
za kółkiem na „podwójnym gazie”.

Witold Żurawicki

Na przewodniczącego obrad wy­
brano wiceprezesa ROD Henryka 
Wernera. Obszerne sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe za 2011 rok 
przedstawił Jan Gręda. W sprawoz­
daniu tym, poza działalnością statu­
tową, podsumowano pracę gospoda­
rzy i działkowców, którzy pracowa­
li przy utrzymaniu porządku i czysto­
ści oraz pasów zieleni z morwy wzdłuż 
ulic przelotowych Ozimka. W ramach 
inwestycji, środków finansowych wy­
starczyło na dokończenie ogrodzenia 
ogrodu przy ul. Zamoście oraz pokry­
cie dachu Pawilonu Działkowca.

W dyskusji działkowcy poruszali 
głównie sprawy bezpieczeństwa oraz 
kradzieży złomu na ogrodach. Prezes 
ROD poinformował o złapaniu i osą­
dzeniu amatora złomu, który znisz­
czył wejścia do 36 altan, skąd zabierał 
tylko przewody miedziane, niszcząc 
urządzenia elektryczne.

Antonina Boroń przedstawiła aktu- 
alnąsytuację w Związku. Od 5 lat dział­
kowcy walczą o utrzymanie w mocy 
ustawy o Rodzinnych Ogrodach Dział­
kowych, by zdobyte w ponad stuletniej 
działalności uprawnienia działkowców

Zarząd Osiedla nr 5:

Kiepska frekwencja
3 kwietnia w Gminnym Zespole Szkół w Ozimku odbyło się doroczne ze­

branie sprawozdawcze Osiedla nr 5 w Ozimku. Otworzył je przewodniczą­
cy Rady Osiedla Krzysztof Dziwis, witając burmistrza Marka Korniaka oraz 
mieszkańców, a wśród nich radnych Grażynę Świercz oraz Janusza Pędzika.

Krzysztof Dziwis złożył również 
sprawozdanie z działalności za ubie­
gły 2011 rok, a w dyskusji zabrał głos 
burmistrz Marek Korniak, obszernie 
odpowiadając na zadawane pytania. 
Jest nadzieja, że zadania nie zreali­
zowane w ubiegłym roku, zostaną wy­
konane w najbliższym czasie. Głów­
nym problemem mieszkańców są dro­

(nieś)

nie zostały zniszczone przez niektó­
rych polityków, widzących na terenach 
działkowych tylko markety handlowe 
i płynące stąd korzyści majątkowe.

J. Nieslony

gi dojazdowe i brak miejsc parkingo­
wych na osiedlu Leśna i brak miesz­
kań dla około 120 rodzin starających 
się w Ozimku o własne lokum.

Niestety, w zebraniu uczestniczyła 
garstka mieszkańców - pozostali za­
przepaścili okazję do bezpośredniego 
spotkania z władzami osiedla i gminy.
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„Zdrowy styl życia inwestycją w przyszłość” (1)

Co jeść aby długo żyć?
Szukanie odpowiedzi na pytania z tym związane było podstawo­

wym elementem konferencji zorganizowanej przez opolskie insty­
tucje: Wojewódzką Stację Sanitarno - Epidemiologiczną, Agencję 
Rynku Rolnego Oddział Terenowy oraz Urząd Marszałkowski.

Gawęcki z Uniwersytetu Przy­A dramat rzeczywiście zaczy­
na się zarysowywać. Odsetek mło­
dzieży otyłej - rośnie. Coraz wię­
cej czasu przed telewizorem czy 
komputerem, a coraz mniej na ro­
werze czy w hali sportowej albo na 
basenie - odbija się na kondycji fi­
zycznej nie tylko młodzieży. Ro­
śnie zagrożenie chorobami cywili­
zacyjnymi, w tym nowotworami. I 
co my na to?

Dzisiaj pojęcie „zdrowej 
żywności” należy zredefinio- 
wać, gdyż nie może być tak, że 
tylko część produktów jest w 
ten sposób nazywana. Wycho­
dziłoby bowiem na to, że resz­
ta jest szkodliwa... Stąd znacze­
nie choćby kultywowania kuch­
ni tradycyjnej, opartej na pro­
duktach naturalnych.

Oczywiście odpowiedzi na py­
tania zadane na wstępie musimy 
udzielić sobie indywidualnie, ale 
przyznać trzeba, że państwowe in­
stytucje starają się przynajmniej o 
korektę świadomości żywieniowej 
wśród najmłodszych - stąd pro­
gramy „Szklanka mleka" czy „Owo­
ce w szkole”.

Na wiele pytań, które często 
zadajemy sobie, ale się do nich nie 
przyznajemy - podczas konferen­
cji odpowiadali wybitni specjaliści. 
I tylko od nas zależy, czy przy ukła­
daniu codziennego menu, opraco­
wywaniu metod poprawy kondycji, 
weźmiemyje pod uwagę.

Za łatwo, więc za dużo

Według badań, których wyniki 
przedstawi) profesor dr hab. Jan

rodniczego w Poznaniu - jemy 
zbyt wiele. Prelegent przedstawił 
3 drogowskazy, jakimi powinniśmy 
się kierować. Pierwszy to wska­
zówki antropologiczne. 7 milionów 
lat temu w początkach rozwoju 
człowieka byliśmy zdecydowanymi 
roślinożercami. Stąd adekwatny 
do tego pożywienia kształt czaszki 
(budowa żuchwy etc.). I wówczas 
zaspokajanie naszych potrzeb 
energetycznych było rzeczywiście 
trudne. Zwłaszcza, że praczłowiek 
całymi dniami przemierzał okolice 
(po drzewach głównie) w poszuki­
waniu jakiejś żywności.

Potem nastąpił długi okres 
zdominowany przez homo erectu- 
sa (człowieka wyprostowanego), 
który po zejściu z drzewa zmienił 
swój sposób odżywiania. Naukow­

cy spierają się, czy ówczesny czło­
wiek przygrzewał już pożywienie 
choćby w gorących źródłach.

Idźmy dalej - 100 tysięcy lat 
temu neandertalczyk organizo­
wał już polowania. I wówczas 
jego menu wzbogaciło się o mię­
so. Z dziczyzny, niskotłuszczowe 
i niskokaloryczne, ale jednak mię­
so. Natomiast około 10 tysięcy lat 
temu nastąpiła kolejna, ogromna 
zmiana w sposobie żywienia - po­
czątek upraw zbożowych spowo­
dował, że podstawą menu zaczę­
ły być zboża. Poza tym zaczęła się 
upowszechniać hodowla zwierząt.

A potem to już wszystko po­
szło bardzo szybko zgodnie z po­
stępem cywilizacyjnym. I tak 20-10 
lat temu pojawiła się żywność no­
wej generacji. I narodził się wielki 
problem.

Otóż potrzeba około 500 
pokoleń, by doszło do takich 
zmian genetycznych w organi­
zmie ludzkim, by zaakceptował 
on rewolucję żywieniową. We­
dług naukowców jesteśmy obecnie 
przygotowani do spożywania tego, 
co mogliśmy sobie zawinszować 
10 tysięcy lat temu. Zresztą świad­
czy o tym choćby budowa nasze­
go organizmu (głównie układu tra­
wiennego).

Racjonalne menu

Konstatacja jest więc taka: 
współczesny człowiek musi pro­
wadzić bardzo aktywny tryb ży­
cia i korzystać choćby z zaleceń 
wszystkich religii (post), gdyż dzi­
siaj ma dostęp do różnych produk­
tów spożywczych, które mu nie są 
do niczego potrzebne. No, chyba 
że do tycia... Nie polegajmy więc 
przy jedzeniu na instynkcie, opie­
rajmy się na racjonalnym wyborze 
pożywienia.

Racjonalne żywienie nato­

Grupa respondentów■
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miast to takie, które opiera się 
na badaniach naukowych. A one 
uwzględniają wiek, płeć, sto­
pień aktywności fizycznej, stan 
fizjologiczny organizmu. Jesz­
cze 30-20 lat temu głównym za­
daniem norm żywieniowych 
było zapobieganie niedożywie­
niu. Dzisiaj trzeba na nowo je 
sformułować - jako najwyższe 
spożycie dopuszczalne Trze­
ba też sporo uwagi poświęcić (i 
uwzględnić w żywieniu) problemy 
z chorobami dieto-zależnymi (no­
wotwory, cukrzyca, choroby ukła­
du krążenia, osteoporoza).

Powinniśmy też - co zdarza się 
nam niestety bardzo rzadko - skru­
pulatnie szukać wszelkich informa­
cji o produktach żywieniowych, ja­
kie producenci zamieszczają na 
opakowaniach. Zwłaszcza doty­
czące współczynnika GDA, mó­
wiącego o zaspokojeniu danym 
produktem dziennego zapotrzebo­
wania na różne składniki żywienio­
we.

Witold Żurawicki



12 życie gminy

Huta i walcownia w Jedlicach
11 kwietnia, z inicjatywy Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, odbył się 

kolejny - piąty z cyklu wykładów „Dolina Małej Panwi na starych mapach i 
rycinach”, zatytułowany „Huta i walcownia w Jedlicach”. Tym razem wy­
kład poświęcono, widocznemu na mapie stosunków wodnych na Małej Pan­
wi z roku 1817, odcinkowi tej rzeki poniżej Ozimka. Wijąc się zakolami do­
ciera ona najpierw do starej wsi Schodnia, a dalej do Jedlic.

Kapeli,

Karta pocztowa ze Schodni, z lat dwudziestych XX w.

Gru3 aus Schodnia
Waranhandlung Thomas Kometzko

Gasłhaus Emmerling

. W/M/ftw

trn r/rur

. . /y////’.

Plan Jedlic z roku 1843, znajdujący się w zbiorach Stowarzyszenia.

Schodnia to, obok Szczedrzyka 
i Krasiejowa, jedna z najstarszych 
wsi na naszym terenie. Z późnego 
średniowiecza pochodzą ślady stano­
wisk osadniczych na jej terenie: frag­
menty naczyń glinianych oraz grud­
ki spieczonej rudy żelaza. Najwcze­
śniejsza wzmianka o wsi wydaje 
się pochodzić z roku 1464, kiedy to 
wymieniono Schodnię jako należącą 
do kościoła filialnego w Krasiejowie. 
Pod datą 1485 roku pojawia się na­
zwa Wschodnia i ta data, zapisana 
w Warszawskim Słowniku Geogra­
ficznym, przez wiele lat była uwa­
żana za najdawniejszą. W 1534 roku 
napisano, że wieś zamieszkuje 10 go­
spodarzy posiadających 10 huf ziemi. 
Niewiele lat później pisano już o kilku­
nastu gburach, półgburach i zagrodni­
kach (Bauer, Halbbauer, Gartner), bę­
dących właścicielami własnych gospo­
darstw i większej lub mniejszej ilości 
ziemi. Tylko oni mieli prawo głosu w ra­
dzie gminy. Większość jednak stano­
wił wiejski plebs, a więc chałupnicy po­
siadający własne domostwo i niespeł­
na morgę ziemi oraz zupełnie ubodzy 
komornicy, mieszkający kątem u bo­
gatszych gospodarzy. Ci ostatni mu- 

.

sieli pracować na własne utrzymanie 
u innych albo w lesie. Według urbarza 
dóbr zamkowych księstwa opolskiego 
z 1618 wieś zamieszkują: młynarz i 12 
gburów oraz 7 zagrodników.

Kiedy w roku 1781, na granicy 
schodzieńskich gruntów i lasu po pra­
wej stronie rzeki, zaczęto budować ko­
lonię Antoniów, wielu mieszkańców 
Schodni inaczej zaczęło spoglądać 
na te tereny, dotychczas użytkowane 
tylko jako rolne Już w roku 1782 po­
wstały tam pierwsze zabudowania, 
nazwane później od nazwy gruntów 
Niwą Schodzieńską. Mimo, że leża­
ły stosunkowo daleko, po drugiej stro­
nie rzeki i od wsi oddzielały je zabu­
dowania Antoniowa, do lat trzydzie­
stych ubiegłego wieku należały do 
gminy Schodnia. W samej wsi było 13 
gburów i półgburów, 9 zagrodników i 
6 większych chałupników, młyn wod­
ny Ozimka, przeniesiony w to miejsce 
po powstaniu huty w Ozimku, palarnia 
potażu i 4 samodzielnych rzemieślni­
ków. Mieszkańcy zajmowali się pracą 
na roli i w lesie.

Kierując się dalej na zachód z nur­
tem Małej Panwi, trafiamy do Jedlic. 
W latach siedemdziesiątych XVIII 

wieku zapada decyzja o budowie, 
w sąsiedztwie hut królewskich na 
Śląsku, wytwórni drutu i gwoździ. 
Nie powiodły się pierwotne plany 
zlokalizowania jej obok Kluczbor- 
skiej Huty. Plan budowy ciągami dru­
tu przygotowany przez Pohlmanna, 
przedstawił królowi Prus 17 listopa­
da 1773 roku minister von Hoym. Jako 
miejsce realizacji tego zamierzenia 
wybrano teren należący do wsi Schod­
nia, położony w obrębie leśnym Je- 
dlitze, nad rzeką Mała Panew poniżej 
huty w Ozimku. Pracami budowlanymi 
i ziemnymi kierował sam Pohlmann, a 
budową zapór i kanałów inspektor sta­
wowy Neuwertz z Opola. Nadzór nad 
całością prac sprawował radca wojen­
ny (Kriegsrath) Plumicke. Wybudowa­
no piec fryszerski, zainstalowano mło­
ty napędzane kołami wodnymi oraz 
ciągarnie drutu. Budowniczy zakładu 
Pohlmann przeciągał budowę i stale 
zwiększał jej koszty. Dopiero 13 maja 
1776 roku radca wojenny Plumicke za­
meldował o zatrudnieniu czterech wy­
kwalifikowanych, mających doświad­
czenie w wyciąganiu drutu, robotników 
z Moraw i uruchomieniu zakładu. Nie­
stety po dwóch latach, w nocy z 27 na 
28 stycznia 1778 roku cały zakład 
spłonął. Uległy całkowitemu znisz­
czeniu wszystkie zabudowania. 
Szybka jego odbudowa umożliwiła 
jednak ponowne uruchomienie pro­
dukcji jeszcze w tym samym roku. 
Huta w Jedlicach, obok produkcji 
drutu i gwoździ, dostarczała także 
do twierdz w Kłodzku i Nysie wypo­
sażenia w postaci młotków, łopat i 
pik. Kiedy 21 marca 1779 roku Jedli­
ce odwiedził sam król Fryderyk Wiel­
ki, ciągarnia drutu pracowała pełną 
parą i wszystkie budynki były już od­
budowane.

W roku 1782, na wniosek Wyż­
szego Urzędu Górniczego, utwo­
rzono Urząd Hutniczy w Ozimku. 
Włączono do niego wszystkie za­
kłady: w Ozimku, Krasiejowie i Je­
dlicach. Wprowadzano nowocze­
sne metody i udoskonalano już ist­
niejące urządzenia.

W roku 1791, w czasie swojej 
podróży na Śląsk w drodze z Klucz­
borka do Ozimka, wizytację w Je-

Walcownia cynku w Jedlicach w okresie międzywojennym.

STOWARZYSZENIE
dlicach przeprowadził króla Fryde­
ryka Wilhelma II, następcy Frydery­
ka Wielkiego na tronie pruskim. W 
Jedlicach pracowały wtedy trzy pie­
ce fryszerskie. Wkrótce zainstalowa­
no młot do produkcji blach. Już w 1800 
roku uruchomiono walcownię blachy, a 
niewiele później kolejną. Początkowo 
produkowano blachę żelazną, a nieco 
później żelazną blachę cynkowaną. W 
roku 1833, po licznych próbach, pod­
jęto produkcję walcowanej blachy cyn­
kowej, wysokiej jakości. Zmianę profilu 
produkcji zakład w Jedlicach zawdzię­
czał w dużej mierze Karstenowi, mają­
cemu już wcześniej kontakty z Ozim­
kiem i Krasiejowem, w związku z two­
rzeniem fabryki karabinów. Carl Jo- 
hann Bernhard Karsten był twórcą no­
woczesnych górnośląskich hut i wal­
cowni cynku, wielce zasłużonym także 
dla Pruskiej Królewskiej Huty. Kiedy 
umarł 22 września 1853 roku, w uzna­
niu jego dokonań, nie tylko dla Ozimka 
i Jedlic, ale dla całego pruskiego prze­
mysłu, hutnicy z Ozimka zbudowali po­
mnik na wyspie Rehdanza, upamięt­
niający jego postać.

1 września 1931 roku zakłady w 
Gliwicach i Ozimku, do którego na­
leżały także Jedlice, zostały sprze­
dane spółce Vereinigte Oberschlesi- 
sche Huttenwerke, w skrócie nazywa­
nej Oberhutten. W czasie drugiej wojny 
światowej walcownia w Jedlicach zo­
stała wyposażona w najnowocześniej­
sze na owe czasy, precyzyjne urzą­
dzenia. Niestety po zakończeniu wojny 
wyrwane z fundamentów, przeciągnię­
te na drewnianych kłodach na dworzec 
w Ozimku, zostały załadowane na wa­
gony i wywiezione w głąb Rosji. We­
dług opinii fachowców z całą pewno­
ścią nie nadawały się do ponowne­
go uruchomienia. Był to koniec historii 
huty i walcowni w Jedlicach. Po wojnie 
na jej terenie uruchomiono hutę szkła.

Na kolejny wykład, zatytułowa­
ny Huta w Dębskiej Kuźni, zapra­
szamy tradycyjnie w środę 18 maja 
2012 roku, o godzinie 19.00, do sali 
PGKiM przy ulicy Słowackiego 1 w 
Ozimku.

JTJ 
www.sdmp.pl

http://www.sdmp.pl
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* Co się wydarzyło w Grodźcu * 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

Wybrali nowe władze
28 marca w Kuźni odbyło się VII Walne Zgromadzenie Członków Sto­

warzyszenia „Nasz Grodziec”. W tym roku było to zebranie sprawozdaw­
czo-wyborcze, bowiem w 2012 r. skończyła się czteroletnia kadencja do­
tychczasowych władz.

Zgromadzeni członkowie i sympa­
tycy stowarzyszenia wysłuchali spra­
wozdania merytorycznego i finanso­
wego za 2011 r., przedstawionego 
przez władze organizacji oraz wyniki 
kontroli Komisji Rewizyjnej, które za­
prezentował Ryszard Olearczyk. Na­
stępnie przystąpiono do wyboru no­
wych władz. Prezesem został Krzysz­
tof Kleszcz, zastępcą - Jan Karpa, 
skarbnikiem - Katarzyna Pastuch,

sekretarzem - Katarzyna Wrzecio- 
no-Marcinków, a członkiem zarządu 
Anna Kasperska.

Nowo wybrany zarząd przedsta­
wił plan działań na 2012 r. Ustalono, 
że stowarzyszenie będzie kontynu­
ować dotychczasowe działania, sta­
rając się rozrzeszyć program tak, by 
również młodzież mogła znaleźć pro­
pozycje dla siebie. Po dyskusji zebra­
nie zamknięto.

III Mistrzostwa Grodźca w Szachach
15 kwietnia odbyły się w Kuźni Mistrzostwa Grodźca w Szachach, zor­

ganizowane po raz trzeci przez Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”.

Turniej rozgrywano metodą „każ­
dy z każdym". Zawodnicy rywalizowa­
li od godziny 15.00 do godziny 19.30. 
Po raz trzeci tytuł mistrzowski zdobył 
Mirosław Szatkowski, drugie miejsce 
zajął Piotr Masłowski, a trzecie Ma­
rek Masłowski. Na kolejnych pozy­

cjach uplasowali się: Andrzej Karwa, 
Tadeusz Rybak, Maciej Cisiński, An­
drzej Stawczyk i Mirosław Rybak. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo­
my, zaś zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc dyplomy i atrakcyjne nagrody.

K.K.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA OZIMKA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Biestrzynnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za­
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.), zawiadamiam o 
ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu części projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Biestrzynnik wraz z prognozą oddziały­
wania na środowisko, po wprowadzeniu zmian wynikających z rozpatrzenia uwag 
złożonych do projektu planu w czasie pierwszego wyłożenia oraz po jego ponow­
nym uzgodnieniu z właściwymi organami.

Wymienione dokumenty wyłożone będą do publicznego wglądu w dniach od 
26 kwietnia 2012 r. do 31 maja 2012 r., w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Ozim­
ku, w sali nr 223, w godzinach od 9°° do 14°°. Dyskusja publiczna nad rozwiąza­
niami przyjętymi w zakresie wprowadzonych zmian, odbędzie się w czwartek 31 
maja 2012 r. o godz. 14°° w sali nr 216 (II piętro) w siedzibie Urzędu Gminy i Mia­
sta w Ozimku.

Uwagi do części projektu podlegającej ponownemu wyłożeniu należy składać 
na piśmie do Burmistrza Ozimka z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed­
nostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do 14 czerwca 2012 r.
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektro­
nicznej, opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy 
pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu - (e-mail: sekretariat@ugim.Ozi­
mek.pl )

Ponadto - zawiadamiam o powtórnie prowadzonym postępowaniu w spra­
wie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego pla­
nu zagospodarowania przestrzennego wsi Biestrzynnik w zakresie zmian wyni­
kających z rozstrzygnięcia uwag. Uwagi i wnioski do w/w dokumentów w postę­
powaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania można wnosić w formie 
pisemnej i ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy i Miasta, ul. Ks. Dzierżona 4b, 
46-040 Ozimek, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez koniecz­
ności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w okresie 21 dni, 
począwszy od 26 kwietnia 2012 r. (e-mail: sekretariat@ugim.ozimek.pl

Projekt planu w zakresie ponownie wykładanym udostępniony będzie rów­
nież na stronie internetowej: bip ozimek.pl

Z up. Burmistrza Ozimka 
Zbigniew Kowalczyk 
Zastępca Burmistrza

OGŁOSZENIE

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Antoniowie k/Ozimka oferuje do sprzedaży 
mieszkanie położone w Ozimku przy ul. 1 Maja 1/13.

Mieszkanie składa się z 3-pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki o 
łącznej p.u. równej 55,00 m2. Usytuowane jest na 4. piętrze 
docieplonego budynku.
Cena sprzedaży - 130 tys. zł.

Zainteresowanych zapraszamy do siedziby PGKiM-u w 
Antoniowie ul. Powstańców Śl. 54, tel. (77) 465 19 80, lub w 
Ozimku ul. Słowackiego 1 tel. (77) 465 15 49 lub 465 15 551 
wewn. 101.

Serdeczne podziękowania ks. Januszowi Konofalskiemu 
delegacjom Huty „Małapanew” i Straży Pożarnej z Dylak, 

krewnym, znajomym i sąsiadom za uczestnictwo 
w ostatniej drodze

śp. Alfreda PLOTTNIKA
składają 

żona i dzieci z rodzinami

Za okazane współczucie, modlitwy 
oraz udział w pogrzebie 

śp. Edyty KORZUS 
serdeczne podziękowania ks. Przemysławowi i ks.

Tomaszowi, pracownikom ZOL-u, krewnym, sąsiadom 
i znajomym

składa siostra z rodziną

Serdeczne podziękowania byłym współpracownikom 
z Wydziału W-1 Huty Małapanew za udział w pogrzebie 

śp. Henryka ANIOŁ 
składa rodzina

Za okazane nam wyrazy współczucia oraz ogromną pomoc 
i wsparcie w trudnych chwilach po tragicznej śmierci 

naszego kochanego Syna i Brata

Wojciecha Siudei
serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, znajomym 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii 
pogrzebowej składają 

rodzice, siostra i brat z rodzinami

Państwu Grażynie i Andrzejowi Siudejom 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

SYNA 
składają

Burmistrz Ozimka
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku

mailto:sekretariat@ugim.Ozimek.pl
mailto:sekretariat@ugim.ozimek.pl
ozimek.pl
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Nowy sezon KTG „Kozica”

Wrócili w góry
Po zimowej przerwie Klub Turystyki Górskiej „Kozica”, działający 

przy Oddziale Zakładowym PTTK w Hucie Małapanew, rozpoczął sezon 
turystyczny 2012 roku. Odbyły się już dwie wycieczki turystyczno-kra­
joznawcze, które jak zwykle cieszyły się bardzo dużym zainteresowa­
niem. Inauguracja sezonu nastąpiła 25 lutego zimowym wyjazdem w 
Beskid Żywiecki (Rysianka), a 31 marca pojechaliśmy w Góry Kamienne 
(Andrzejówka - Waligóra).

W tegorocznym rajdzie inau­
guracyjnym wzięło udział 52 tu­
rystów. Beskid Żywiecki, to rozległe 
pasmo górskie leżące w Beskidach 
Zachodnich. W jego skład wchodzą 
trzy rozległe grupy górskie: Wielkiej 
Raczy, Pilska i Babiej Góry. Najwyż­
szym szczytem Beskidu Żywieckie­
go, a zarazem całych Beskidów, jest 
Babia Góra (1725 m). Hala Rysianka 
leży na południowym stoku Lipow­
skiej i należy do najpiękniejszych 
widokowo hal w Beskidzie Żywiec­
kim. Lipowska (1324 m) jest wybit­
nym szczytem w grupie Pilska i wraz 
z Romanką (1366 m) tworzy rozległy 
węzeł górski. Z hali Rysianki rozta­
cza się wspaniały widok na masym 
Pilska, Babią Górę oraz misterną ko­

ronę Tatr. Panorama obejmuje rów­
nież Niżne Tatry, samotną sylwetkę 
Wielkiego Chocza i grupę Małej Fa- 
try (Słowacja).

W piękny słoneczny poranek, 
przy niewielkim mrozie, przez Mi­
kołów, Tychy, Bielsko-Białą i Ży­
wiec dojeżdżamy do Zlatnej. Koń­
cówka drogi jest zaśnieżona i ob­
lodzona, ale w miarę przejezdna. 
Szlak jest wyratrakowany, bo pokry­
wa śnieżna sięga 2 metrów. W bez­
granicznej bieli, przy wypełnionym 
błękitem niebie, powolutku zmie­
rzamy do naszego zaplanowanego 
celu. Podejście jest niezbyt uciąż­
liwe, ale dosyć długie. Wchodzimy 
na halę pokrytą grubą warstwą zbi­
tego śniegu. Widoki są fantastyczne,

Plan imprez KTG „Kozica na 2012 rok
21.04.2012 r. - Jura Krakowsko-Częstochowska (Morsko - 

Okiennik - Ogrodzieniec) - wycieczka turystyczno-krajoznawcza
04-05.05.2012 r. - Morawski Kras - Wiedeń - wycieczka tury­

styczno-krajoznawcza z bazą w Lechovicach (Czechy)

26.05.2012 r. - Uroki Skalnego Miasta (Skalne Miasto, Teplice - 
Czechy) - wycieczka turystyczno-krajoznawcza

07-10.06.2012 r. - Główny Szlak Beskidzki PTTK (Beskid Ży­
wiecki Schr. PTTK) - rajd górski plecakowy

16.06.2012 r. - Powitanie lata w Jesenikach (Czerwonohorskie 
Sedlo, Keprnik, Serak - Czechy) - wycieczka górska

04-08.07.2012 r. - XLVII Rajd Górski Hutników (Beskid Niski - 
Dukla) - rajd górski

21.07.2012 r. - Korona Gór Polski (Rudawy Janowickie - Skal­
nik) - wycieczka górska

04.08.2012 r. Na polsko-czeskim pograniczu - Masyw Śnieżnika 
(Śnieżnik, Stare Mesto - Czechy) - wycieczka górska

15-19.08.2012 r. - Letni Rajd Górski (Beskid Sądecki - Piwnicz­
na, Sucha Dolina) - rajd górski

22-26.08.2012 r. - Góry Europy (Dolomity - Włochy) - wypra­
wa górska

01.09.2012 r. - Pożegnanie wakacji (Babia Góra - Markowe 
Szczawiny) - wycieczka górska

12-16.09.2012 r. - Tatrzańska jesień (Tatry Wysokie i Zachod­
nie - Poronin) - rajd górski

29.09.2012 r. - Poznajemy polskie góry (Góry Sowie - Przełęcz 
Srebrna, Kalenica, Zygmuntówka) - wycieczka górska

13.10.2012 r. - Beskidzka jesień (Beskid Śląski - Brenna, Klim­
czok) - wycieczka górska

27.10.2012 r. - Kozica kończy sezon (Góry Opawskie - Pokrzyw- 
na, Zlate Hory) - wycieczka górska

29.11.-02.12.2012 r. - Rajd andrzejkowy (Pieniny - Schronisko 
PTTK „Orlica”) - rajd górski plecakowy

30.12.2012.-01.01.2013 r. - Sylwester z Kozicą (Karkonosze - 
Karpacz) - impreza turystyczno-rozrywkowa

Schronisko na Rysiance w zimowej szacie.

a w oddali dostrzegamy majestatycz­
nie położone schronisko na Rysian­
ce. Po dotarciu zatrzymujemy się tu­
taj na zasłużony odpoczynek, posi­
łek i gorącą herbatę. Schronisko na 
Rysiance (1320 m) powstało w 1937 
r. i cieszy się dużą popularnością 
wśród turystów zarówno w lecie, jak 
też w zimie. Po wypoczynku, tym sa­
mym szlakiem schodzimy do autoka­
ru, gdyż planowana trasa powrotna 
była kompletnie zasypana i nieprze­
tarta. W Zlatej następuje również in­
auguracja grilla i jak zawsze - wszy­
scy bardzo chętnie korzystamy z 
tego tradycyjnego poczęstunku. Bar­
dzo zadowoleni i usatysfakcjonowa­
ni zimowym zdobyciem Rysianki, w 
godzinach wieczornych szczęśliwie 
wracamy do Ozimka.

Pierwszą wiosenną imprezą zor­
ganizowaną przez KTG „Kozica” był 
wyjazd w mało znany rejon Sudetów 
Środkowych - w Góry Kamienne, 
połączony z wejściem na najwyż­

szy szczyt tych gór Waligórę (936 
m), zaliczaną do Korony Sudetów, 
jak i Korony Gór Polski. W impre­
zie wzięło udział 45 osób. Góry Ka­
mienne zbudowane są w przewadze 
ze skał wulkanicznych (głównie tra- 
chitów i trachybazaltów) o znacznych 
różnicach względnych wysokości i w 
dużej mierze zalesione. Są krajobra­
zowo bardzo atrakcyjne, choć wciąż 
jeszcze mało znane. Niezwykle ma­
lownicze, wyróżniają się stromością 
zboczy, krótkimi acz głębokimi su­
chymi dolinkami. U stów Waligóry na 
rozległej hali, tuż poniżej Przełęczy 
Trzech Dolin, stoi popularne schro­
nisko „Andrzejówka” zbudowane w 
latach 1932-33, będące głównym 
ośrodkiem turystyki pieszej i narciar­
skiej. W lutym 1936 r. przez dwa ty­
godnie gościła tu królowa holender­
ska Willhelmina z córką - królewną 
Julianną.

W dniu wyjazdu było chłodno 
i pochmurno z tendencją do opa-

Nasi turyści na szczycie Waligóry.
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dów, ale w dobrych nastrojach 
wyjeżdżamy z Ozimka przez Opo­
le autostradą do Wrocławia, a na­
stępnie zatrzymujemy się w Świd­
nicy, by zwiedzić najcenniejszy 
tutejszy zabytek - Świątynię Po­
koju. Świdnica, to miasto powiatowe 
nad Bystrzycą, do 1945 r. Sweidnitz. 
Głównymi zabytkami Świdnicy są: 
Katedra św. Wacława I Stanisława 
budowana w latach 1330 - 1525 w 
stylu gotycki i barokowym, z jedną z 
najwyższych wież kościelnych o wy­
sokości 103 m oraz Świątynia Poko­
ju. Jest to kościół wyznania ewange­
licko-augsburskiego, wybudowany w 
latach 1656-1658 z drewna modrze­
wiowego w stylu barokowym. Cen­
nymi okazami są: ołtarz główny, am­
bona oraz organy z 1608 r. Na uwa­
gę zasługuje wiele cennych malowi­
deł, m.in. M. Willmana. Wnętrze ko­
ścioła wypełnione jest ławkami, lo­
żami i balkonami. Świątynia może 
pomieścić 7,5 tys wiernych. W 2002 
r. została wpisana na listę Świa­
towego Dziedzictwa Kultury UNE­
SCO. Po zwiedzeniu tego bezcen­
nego zabytku oraz miasta, przez Za­
górze Śląskie dojeżdżamy do Ryb- 
nicy Dolnej i bezpośrednio wchodzi­
my na szlak naszej wędrówki. Pogo­
da jest kiepska - pochmurna i wietrz­
na. Początek trasy jest dosyć uciąż­
liwy - ostrym podejściem w terenie 
zalesionym. Mamy całkiem niezłą 
widoczność na pobliskie Góry So­
wie. Szlak prowadzi przez ruiny /Iii- 
wiecznego zamku obronnego Rogo- 
wiec-na nim punkt widokowy. Pogo­
da zaczyna się pogarszać, a z cięż­
kich chmur pada najpierw deszcz z 
gradem, a następnie mokry śnieg. 
Widzimy już jednak schronisko „An- 
drzejówka”, do którego bezpiecz­
nie docieramy na odpoczynek i posi­
łek. Po krótkiej przerwie udajemy się 
na najwyższy szczyt Waligórę, któ­
ry jakby wisi nad schroniskiem. Wej­
ście jest bardzo ostre i prowadzi ob­
lodzonym żlebem. Są niebezpieczne 
momenty i trzeba uważać, ale spo­
kojnie i bez problemów osiągamy 
szczyt. Po sesji zdjęciowej, tym sa­
mym szlakiem schodzimy do schro­
niska. W gęsto padającym śniegu 
rozgrzewamy się przy grillu usta­
wionym przy autokarze pod schroni­
skiem. Mimo trudnych warunków, je­
steśmy w pełni usatysfakcjonowani z 
przebytej trasy i zdobycia kolejnego 
szczytu do Korony Gór Polski.

Uczestnikom obydwu wycie­
czek dziękuję za miłą i sympatycz­
ną atmosferę oraz wzajemne wspar­
cie i mobilizację na górskich szla­
kach, a naszemu kierowcy Krzysio­
wi za bezpieczną jazdę. Zapraszam 
do udziału w kolejnych wycieczkach 
i rajdach KTG „Kozica”, których pro­
gram przedstawiamy poniżej.

Józef Kozioł

Ptaki polskie i opolskie (10)

Bielaczek
Z nastaniem wiosny wiele ptaków zaczyna łączyć się w pary. Po­

przedzone jest to różnego rodzaju zalotami. Samce poszczególnych 
gatunków próbują oczarować przyszłe partnerki śpiewem, tańcami i 
ubarwieniem.

Do serca samiczek można 
też trafić przez żołądek. „Pano­
wie” rybitw składają przed swo­
imi wybrankami smakowite rybki. 
Przyjęcie podarku oznacza zaak­
ceptowanie adoratora. Jest głęb­
szy sens tego typu zachowań. 
Przed podjęciem ostatecznej de­
cyzji samiczki uważnie obserwują 
starających się. Im lepszy taniec, 
śpiew czy ubarwienie - tym samiec 
zdrowszy i sprawniejszy fizycznie. 
Im okazalszy kąsek tym wytraw­
niejszy myśliwy.

Jest to bardzo istotne. U błot- 
niaków np. przez pierwsze dwa 
tygodnie po wylęgu piskląt sa­
miec będzie jedynym dostarczy­
cielem pożywienia, od jego więc 
umiejętności łowieckich zależeć 
będzie przetrwanie i kondycja po­
tomstwa. U gatunków, które się łą­
czą w pary na stałe, zaloty służą 
umacnianiu związku.

Poczynania ptaków oraz ich 
kolorowe upierzenie od zamierz­
chłych czasów wykorzystywane 
były przez człowieka w obrzę­
dach i życiu codziennym. Taniec 
„moonwalk” - po mistrzowsku wy­
konywany przez króla pop-u Mi­
chaela Jacksona - to nic innego 
jak godowe zachowanie południo­
wo-amerykańskiego ptaka z rodzi­
ny gorzyków, naśladowanie zaś 
głosów ptaków i innych zwierząt 
było zaczątkiem ludzkiej mowy. 
Tokowania i trele ustają po przej­
ściu do drugiego etapu rozrodcze­
go - zakładania gniazd. Powoli za­
czynają też znikać u ptaków godo­
we barwy, co najwcześniej zauwa­
żalne jest u kaczek.

Bielaczki to najmniejsze eu­
ropejskie tracze. Swoje gody roz­
poczynają one w lutym i marcu w 
trakcie wiosennych przelotów, a 
nierzadko jeszcze w styczniu na zi­
mowiskach. Gnieżdżą się w dziu­
plach (najlepiej dzięcioła czarne­
go), budkach lęgowych, czasami 
między korzeniami i kamieniami. W 
miejscach tych konkurują z gą- 
gołami, które jeszcze wcześniej 
rozpoczynają toki. Z tego powo­
du w gnieździe często zdarzają 
się jaja obydwu gatunków.

Bielaczki wyprowadzają w roku 
jeden lęg. W kwietniu i maju sa­
mica składa 6-9 jaj i sama je wy­
siaduje. Na drugi dzień po wyklu­
ciu pisklęta wyskakują z wysoko 
umiejscowionych gniazd, wykonu­
jąc przy tym zabawne fikołki. Aż 
do uzyskania samodzielności, po­
zostaną pod opieką matki. Ptaki te 
posiadają ostre, ząbkowane krawę­
dzie dziobów. Ułatwia im to łapa­
nie śliskich ryb, które zimą i wcze­
sną wiosną stanowią ich główny 
pokarm. W pozostałym okresie w 
ich menu przeważają duże owady 
wodne, żaby i rośliny, a jako doda­
tek skorupiaki oraz robaki.

Tereny lęgowe bielaczków roz­
ciągają się w strefie tajgi od Płw. 
Skandynawskiego przez Syberię 
po Kamczatkę. Izolowane enklawy 
gniazdowe stwierdzono również na 
południu Białorusi oraz w central­
nej Norwegii. Europejska popu­
lacja lęgowa tego gatunku jest 
niewielka. W Skandynawii (głów­
nie Finlandii) gniazduje do 2 tys. 
par, w Europejskiej części Rosji 7 
-15 tys. par a na Białorusi 40-50 

par. W Polsce bielaczki można spo­
tkać jedynie na przelotach albo zi­
mowiskach. W Europie Północnej, 
Zachodniej i Środkowej przebywa 
wtedy ok. 40 tys. osobników, z cze­
go największa ilość na obrzeżach 
naszego Bałtyku (u ujścia Odry na­
wet 10-30 tys.).

Na śródlądziu (w tym Opolsz- 
czyźnie) można na nie natrafić na 
rzekach i niewielkich nawet zbiorni­
kach wodnych. Ich stadka nie prze- 
kraczająjednak kilku lub kilkunastu 
osobników - im zima mroźniejsza, 
tym więcej. Ptaki te zimują również 
nad Morzem Czarnym i Kaspijskim 
oraz niekiedy w Afryce Północnej, 
populacje syberyjskie natomiast 
we wschodnich Chinach, Japonii i 
na Płw. Koreańskim.

Łacińska nazwa bielaczka Mer- 
gus albellus oznacza białego nur­
kującego ptaka. Kolor biały ty­
czy się jednak jedynie samca. 
Istnieje u tego gatunku wyraź­
ny dymorfizm płciowy i samica 
jest od niego znacznie ciemniej­
sza. Jak przystało na przedstawi­
cieli kaczek morskich, bielaczki są 
doskonale przystosowane do prze­
bywania w lodowatej wodzie oraz 
do zdobywania pokarmu na du­
żych głębokościach. Umożliwia im 
to ich specyficzne upierzenie, kon­
strukcja arterii krwionośnych znaj­
dujących się w nogach, która zapo­
biega wychłodzeniu się organizmu 
zimą i przegrzaniu w lecie oraz 
układ oddechowy, który nie do­
puszcza do wytwarzania się w płu­
cach i mózgu niebezpiecznych pę­
cherzyków azotu.

W Europie gatunek ten za­
grożony jest wyginięciem. W 
Polsce objęto go ochroną ści­
słą. Do głównych jego zagrożeń u 
nas należy stosowanie stawnych 
sieci rybackich, w których ginie ty­
siące ptaków, zanieczyszczenie 
wód substancjami ropopochodny­
mi oraz duże farmy wiatrowe umiej­
scowione na płytkich terenach 
wodnych. Z trzech gatunków traczy 
występujących w Polsce, do lęgów 
przystępuje u nas nurogęś i - moż­
liwe - że gdzieś jeszcze szlachar. 
Na Małej Panwi, od Zawadzkiego 
do Zbiornika Turawskiego, mimo 
iż powstał tam mający coraz wię­
cej zwolenników szlak kajako­
wy, populacja lęgowa nurogę- 
si wzrosła z 1 pary w 2006 roku 
do 5 par w 2011 roku. Doskonały 
to przykład połączenia przyjemne­
go z pożytecznym. Nic nie stoi za­
tem na przeszkodzie, aby ten pięk­
ny ptak stał się jednym z symboli 
Doliny Małej Panwi.

Jerzy Stasiak
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Można już rezerwować i przyjeżdżać „Jubiler Cafe” po modernizacji

Noclegi przy „Nowej” Coś nowego
Od czasu likwidacji przed kilku laty Hotelu „Palm”, Ozimek był miastem 

zupełnie pozbawionym miejsc noclegowych. Stwarzało to problemy zarów­
no przyjeżdżającym do nas w interesach przedsiębiorcom, jak i tym, którzy 
chcieli odwiedzić Ozimek w celach turystycznych lub rodzinnych, nieko­
niecznie zatrzymując się u bliskich czy znajomych. Noclegów musieli szu­
kać poza miastem.

Otwarcie pokoi noclegowych w Ozimku.

Jako „MP Gold” firma istnieje na ozimskim rynku od 1987 roku. Zajmo­
wała wtedy niewielkie pomieszczenia na zapleczu budynku należącego do 
Opolskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość”.

Tę uciążliwą dla odwiedzających 
nasze miasto lukę postanowiła wypeł­
nić właścicielka Restauracji „Nowa" 
pani Grażyna Zawadzka Korzysta­
jąc z dotacji unijnej i środków wła­
snych, w ramach programu „Tworzenie 
bazy noclegowej w Ozimku”, urządzi­
ła pokoje noclegowe w dawnych biu­
rach PSS „Społem” przy ul. Wyzwo­
lenia 12A, w bezpośrednim sąsiedz­
twie swojego lokalu. Prace budowla- 
no-adaptacyjne trwały półtora roku, a 
w ich wyniku były obiekt biurowy zo­
stał gruntownie zmodernizowany. Wy­
ładniał także od zewnątrz, zyskując 
nową elewację. Znajduje się w nim 20 
miejsc noclegowych - w sumie 8 po­
koi od jedno- do pięcioosobowego, a 
wśród nich dwuosobowy apartament 
z możliwością zwiększenia miejsc np. 
dla dzieci. Każdy pokój jest wyposażo­
ny w łazienkę z prysznicem i ubikacją, 
a także w sieć internetową. W nieda­
lekiej przyszłości mają być zainstalo­
wane telefony oraz odbiorniki telewi­

zyjne, których nie ma jeszcze na wy­
posażeniu.

Standard oferowanych miejsc noc­
legowych jest co najmniej dobry, o 
czym przekonali się uczestnicy oficjal­
nego otwarcia, zorganizowanego w 
dniu 17 marca. Do udziału w uroczy­
stości pani Grażyna Zawadzka zapro­
siła przedstawicieli miejscowych firm, 
projektanta i głównego wykonawcę 
oraz włodarzy Ozimka, a symboliczne­
go przecięcia wstęgi dokonała wspól­
nie z burmistrzem Markiem Kornia- 
kiem i proboszczem parafii w Ozimku 
ks. Marianem Demarczykiem, który 
następnie poświęcił oddane do użytku 
pomieszczenia. Po toaście wzniesio­
nym lampką szampana, goście zwie­
dzili wszystkie pokoje, nie kryjąc za­
dowolenia z faktu, że na terenie mia­
sta powstał nowy i niezwykle potrzeb­
ny obiekt, zwiększając również atrak­
cyjność turystyczną Ozimka.

(jad)

W 1993 roku firma przeniosła 
się do lokalu od frontu tegoż budyn­
ku, dzięki czemu można było otwo­
rzyć również sklep z wyrobami jubi­
lerskimi. Początkowo oferta towarów 
była skromna, ale z czasem stawała 
się coraz bardziej interesująca. Jed­
nak po 20 latach przyszedł czas na 
zmiany. Z pomocą w realizacji pomy­
słu przyszedł pierwszy założyciel fir­
my „MP Gold". Na wysokości zada­
nia stanęła także Opolska Spółdziel­
nia Mieszkaniowa „Przyszłość”. Za­
miast rzucać przysłowiowe „kłody 
pod nogi”, urzędnicy pospieszyli z 
pomocą proponując standardową 
wymianę okien i wszelkie możliwe

H.K.

Mnichus:

Święto Pań
Już po raz kolejny wszystkie panie z naszej miejscowości spotkały się 

w sobotnie popołudnie 10 marca, z okazji Dnia Kobiet.

Panie świętowały w Mnichusie.

Zgodnie z tradycją tego święta, 
każda z przybyłych pań obdarowana 
została tulipanem, a lampką szampana 
lub wina wzniesiono toast za zdrowie 
zebranych. Przy kawie i domowym cie- 

wsparcie. Dokumentację pozwalają­
cą na wykonanie kapitalnego remontu 
załatwiono błyskawicznie, a ze strony 
urzędników firmę spotkała życzliwość i 
pomoc. Modernizację udało się zakoń­
czyć 12 grudnia 2011 r.

Sklep „Jubiler Cafe” wraz z punk­
tem usługowym ma na tyle bogatąofer- 
tę, że może konkurować z Opolem, a 
nawet z całą Opolszczyzną. Spawarką 
laserową z mikroskopem, jedną z kilku 
w Polsce i jedyną na Opolszczyźnie 
można precyzyjnie zespolić elemen­
ty, których połączenie tradycyjną me­
todą było niewykonalne: części okula­
rów, elementy tytanowe, stalowe itp.

ście szybko mijał czas na rozmowach 
i wspomnieniach. Na koniec poczę­
stowano wszystkich ciepłym daniem, 
przygotowanym przez panie dla pań.

Ania Kokot
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Czas konkursów
22 marca w Domu Kultury w Ozimku odbyły się miejsko-gminne elimi­

nacje 57. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Wzięło w nich udział jedenastu 
uczniów w kategorii szkół gimnazjal­
nych. Nasze gimnazjum reprezento­
wało sześciu uczniów. Każdy z uczest­
ników przygotował jeden utwór swoje­
go ulubionego poety i fragment prozy. 
Na podium stanęły dwie nasze uczen­
nice: pierwsze miejsce zajęła Ju­
styna Gogolin (klasa II A), a trze­
cie miejsce uzyskała Hanna Szarze-

wicz (klasa I C).
Oczywiście dziewczyny nie zabły­

snęłyby, gdyby nie polonistki, pod opie­
ką których się przygotowywały: panie 
Maria Iwańska, Marzena Wolicka- 
Mazurkiewicz i Małgorzata Szpala. 
Na tym nie koniec. Laureatki będą re­
prezentowały naszą gminę 19 kwiet­
nia w Strzelcach Opolskich, na szcze­
blu powiatowym. TRZYMAMY KCIUKI!

w głębi duszy skręcając się z rozczarowania 
a zamiast serca 

mamy już tylko zasupłany kłębek wełny

to nic

nadal 
jesteśmy tylko 

a może aż 
LUDŹMI

Poezja czyni z łez perły
27 marca w Żelaznej miało miejsce podsumowanie kolejnego ważnego 

dla piękna ojczystego języka XII Wojewódzkiego Konkursu Młodych Talen­
tów Poetyckich „ Złote Pióro 2012”.

Motywem wiodącym tegorocznej 
edycji był człowiek i problemy egzy­
stencjalne. Gimnazjaliści prezentowali 
swoją twórczość poetycką. Tu również 
uczniowie naszego gimnazjum od­
nieśli sukces Na dziewięćdziesięciu 
uczestników I miejsce zajęła Alek­
sandra Olbryt ( uczennica klasy III 
D), która otrzymała także nagrodę 
specjalną ufundowaną przez Dy­
rektora Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Dąbrowie. Wyróżnie­
nie przyznano Natalii Grabowskiej ( 
uczennicy klasy I F)). Jesteśmy dum­
ni z osiągnięć naszych uczennic, a pa­
nie: Joanna Ciekalska, Małgorzata 
Dziewulska i Maria Iwańska otrzy­
mały piękne podziękowania za stwa­
rzanie w pracy dydaktyczno-wycho­
wawczej atmosfery sprzyjającej roz­
wojowi umiejętności twórczych uczni 
ów.

Maria Iwańska i Joanna Ciekalska
- Gimnazjum nr 1 w Ozimku

Aleksandra Olbryt-laureatka konkur­
su poetyckiego.

Wiersze Aleksandry Olbryt 
„nauczmy się żyć”

na peronach ludzkiej obojętności 
stoimy, zasłaniając twarze 

odpędzając od siebie natrętne myśli 
skrywamy głęboko 

na samym dnie swojego serca 
największą tajemnicę

w przedziale siedzimy zawsze osobno 
bo przecież trzeba zachować dystans 

i wolimy bezmyślnie wpatrywać się w okno 
bębniąc palcami po przetartym siedzeniu 

niż zdjąć maskę i nareszcie przestać udawać

każdy z nas ma przecież prawo do błędów 
każdego dnia uczymy się życia 

czasem przychodzi miłość 
o ile nie zamykamy przed nią drzwi 

a kiedy wydaje nam się, że to właściwy moment 
bo przez nagle uchylone okno zagląda promyk nadziei

to nic
po prostu przeciąg trzaska złudzeniami

mówimy: 
nic się nie stało 
to nawet nie boli

mogę śmiało napisać 
że stałeś się moim źródłem tlenu 

bo powietrze z Twoich ust smakuje najlepiej 
przefiltrowane przez ciepło Twoich warg 

mogę powiedzieć 
że bezwładnie zasypiam w Twoich ramionach 
owładnięta gąszczem niepotrzebnych myśli 

jednak z poczuciem bezpieczeństwa 
mogę zapewnić 

że jesteś moim bohaterem 
i że nikogo nie kochałam tak mocno, jak Ciebie 

ale to niepotrzebne 
wystarczy przecież 

że obudzę Cię z uśmiechem w sobotni poranek 
i namaluję miłość oddechem na zaparowanej szybie

Wiersze Natalii Grabowskiej 
Symbol miłości

Wstajesz dla mnie, dałeś urlop słońcu, 
budzisz mnie troskliwym spojrzeniem, 

cucisz kierując w miłosnym tańcu, 
jesteś mym narkotykiem, najskrytszych marzeń spełnieniem.

Przedawkowanie grozi zakochaniem, 
motyle w brzuchu są namiastką radości. 
Po co mi róże czy wycieczka do Paryża? 

Tyś najlepszym symbolem miłości.

Pocałunek umacnia uczucie, 
odpływam, gdy dotykasz moich włosów, 

gdy plączę, widzę w twych oczach współczucie, 
jesteś moim szczęściem, częścią mego losu.

Teraz wstań i podejdź, przybliż się. 
Bądź zawsze ze mną, bądź blisko mnie.

Człowiek - stworzony do kochania, 
zamknięty jak butelka korkiem po winie, 

istota do pasji posiadania, 
gwałtowny jak burza w mrocznej dolinie.

Ma zielone, kocie oczy, 
nieproporcjonalną wielkość źrenic, 
jest uroczy, pachnie cynamonem, 

jest tajną skrytką tajemnic.

Metalowym kluczem otwiera drogę ku celowi, 
ponad horyzontem widzi zachód słońca, 

jak busola ukazuje szlak białemu rumakowi, 
istnieje do świata końca.

To papierowe serce podane na dłoni, 
Kupidyn z tukiem i strzałami, 

gorzka łza spływająca po skroni, 
dobry duszek mieszkający między nami.

On jest poranną mgłą, która zieleń otula, 
lazurem wody i błękitem nieba, 

owadem, który pełnią wdzięku roślinę zapyla, 
łykiem mleka, okruchem Chleba.

Jego historię opowiada świat, 
jest źródłem radości, 

jak parabola utkana z dat, 
jak kalejdoskop miłości.
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Mamy wiosnę i nowe talenty!

Pierwszy dzień wiosny w PSP Szczedrzyk.

Wraz z nadejściem wiosny ujawniły się zdolności niektórych 
uczniów, do tej pory skrzętnie skrywane. Ale udało się! To znak, 
że wiosna czyni cuda! Ośmiela, zachęca, dodaje wiary i uwrażliwia.

Popisy uczniów PSP w Szcze- 
drzyku uświetniły powitanie pierw­
szego dnia wiosny. Impreza zosta­
ła przygotowana przez młodzież 
klas starszych pod kierunkiem 
pani Krystyny Porzucek. Poza wy­
stępami muzyków, piosenkarzy i 
tancerzy, był pokazy jogi i tresury 
ptaków. Wspólną zabawę uświet­
niła parada „Wiosenek” - wszyst­
kie były kwitnące, radosne i pięk­
ne. Każdy z uczestników zabawy 

Dla małych przyjaciół

otrzymał słodki upominek, a zwy­
cięzcy konkursu „Mam talent” do­
datkowo zyskali podziw i uznanie 
całej społeczności szkolnej.

Niekwestionowaną królową 
estrady (w tym przypadku gimna­
stycznego parkietu) została uczen­
nica kl. II Julia Rohrich, która bra­
wurowo wykonała bluesa.

Ach, żeby wiosna trwała wiecz­
nie, a wraz z nią„luz-blues”!

B.D.

Uczniowie zebrali dużo darów dla zwierząt.

Nowa wystawa w galerii plastycznej w Szczedrzyku.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku po 
raz kolejny udowodnili, że można na nich liczyć. Młodzież z kla­
sy piątej wraz z wychowawczynią Krystyną Porzucek zainicjowała 
zbiórkę rzeczy dla podopiecznych schroniska dla zwierząt w Opolu.

Wszyscy uczniowie szkoły 
włączyli się do akcji na rzecz „Ma­
łych przyjaciół z ulicy Ligudy”. W 
efekcie zmagazynowano dużą 
ilość używanych koców, podu­
szek, narzut oraz sporo żywności 
dla czworonogów. Zebrane dary 
zostały przekazane pracownikom 
schroniska. Oprócz tego, piątokla- 
siści opiekują się wirtualnie kotem 
o imieniu Japonka. Co miesiąc 
przekazują niewielką sumę pienię­
dzy na jego utrzymanie.

Nowa wystawa 
w galerii plastycznej

Wraz z nadejściem wiosny, w naszej szkolnej galerii plastycznej 
zrobiło się kolorowo i wesoło od uczniowskich prac.

Zimowe szklane cacka: sople, 
kryształy i przezroczyste kule zo­
stały zastąpione przez barwne po­
stacie szkolnych charakterków, nie 
tylko namalowane, ale i ze swadą 
opisane wierszem przez uczniów 
drugiej klasy. Oprócz asów i ana­
nasów z drugiej klasy, na wysta­
wie możemy oglądać ciekawe ko­
miksy opowiadające o różnych za­
bawnych sytuacjach i zdarzeniach 
w szkole oraz projekty szkolnego 
logo, których autorami są czwar­
toklasiści. Całości wystawy dopeł­
nia przegląd fotogramów ze szkol­
nych wydarzeń i imprez. Wysta­

Uczniowie systematycznie 
uczestniczą w akcjach charyta­
tywnych organizowanych na tere­
nie szkoły. Wiedzą, że pomaganie 
innym jest ważne, że nadaje ono 
sens życiu. Bo nie żyjemy tylko dla 
siebie, ani tylko dla ludzi. Żyjemy 
dla świata, dlatego musimy dbać 
o cały świat. Na początek zacznij- 
my od tego małego, który jest wo­
kół nas. Zadbajmy o zwierzęta, bo 
też są jego częścią.

B.D.

wa cieszy się dużym powodze­
niem wśród uczniów, którzy chęt­
nie tutaj przystają lub zatrzymują 
się na dłużej, żeby pooglądać pra­
ce kolegów oraz poczytać wier­
szyki czy komiksy. Nawet gałąz­
ki w ozdobnym bukiecie, do nie­
dawna jeszcze pokryte skrzącym 
się w promieniach słońca szkla­
nym lodem, teraz „wypuściły” zie­
lone liście. Wystawa będzie pre­
zentowana w szkolnej galerii im 
Krystyny Gryc do końca kwiet­
nia. Serdecznie zapraszamy.

Opiekun szkolnej galerii 
Urszula Serafin - Noga
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Konkurs kroszonkarski
Aż 44 uczestników z klas od I do VI próbowało swoich sił w te­

gorocznym szkolnym konkursie kroszonkarskim, jaki odbył się 26 
marca po zajęciach lekcyjnych.

Preferowana była rytownicza 
technika zdobienia jaj, tradycyjna 
na Śląsku Opolskim i większość 
uczestników konkursu wykona­
ła swoje prace właśnie tą techni­
ka, ale dopuszczane były także 
pisanki malowane farbami, pisa­
kami, czy też oklejone cekinami. 
Konkurs połączony był z warszta­
tami, podczas których instruktażu 
udzielały wytrawne kroszonkar- 
ki ze Szczedrzyka, panie Renata 
Janik i Maria Orlik. Panie przy­
niosły na wzór swoje własne, mi­
sternie wykonane kroszonki. Były 
tam jaja kurze, gęsie i jedno stru­
sie, wszystkie pokryte koronką 
delikatnych kwiatowych wzorów. 
Przed rozpoczęciem pracy pani 
Janik opowiedziała o tradycyj­
nych sposobach barwienia jaj na­
turalnymi barwnikami roślinnymi, o 
symbolice kolorów oraz o zwycza­
jach związanych z wielkanocnym 
jajkiem. Podpowiedziała, od cze­
go najlepiej zacząć pracę, a po­
tem panie chodziły między dzieć­
mi i udzielały porad, udostępniły 
też na czas konkursu kilka profe­
sjonalnych nożyków.

Konkurs trwał trzy godziny. 
Uczestnicy zostali poczęstowa­
ni ciasteczkami i cukierkami ufun­
dowanymi przez Radę Rodziców 
oraz naszych gości. Nie zmarno­
wały się też jajka, których sko­
rupki nie wytrzymały nacisku no­
żyka - zostały zjedzone ze sma­
kiem pomimo braku soli. Po za­
kończeniu konkursu jury przy­
stąpiło do oceny prac. Przede 
wszystkim brano pod uwagę kom­

pozycję - rozplanowanie deko­
racji na powierzchni jajka, wyra­
zistość wzoru tzn. czy wzór wy- 
drapany jest do białej skorupki 
oraz stopień ukończenia pracy.

Jury przyznało tytuły mistrzów 
kroszonki w każdej klasie oraz wy­
różnienia. Mistrzami zostali: kla­
sa I - Aleksandra Nowicki, Ka­
tarzyna Piasecka, klasa II - Na­
talia Sieroszewska, Martyna 
Orlik, Angelika Długosz, kla­
sa III - Kerstin Ozimek, Adam 
Wieszołek, Anna Wiench, kla­
sa IV - Anna Grabowski, Meg- 
gi Szczepaniak, klasa V - Kata­
rzyna Gryc, klasa VI - Katarzy­
na Ćmikiewicz, Magdalena Ma­
rzec. Wyróżniono: Paulinę Kli­
mas, Emilię Tyburczy, Martę 
Jastrzębską, Dominika Male- 
skę, Natalię Ledwoch, Sofię Fra- 
sek, Wiktorię Ozimek, Jessicę 
Hornik, Justynę Herman i Pio­
tra Kubonia. Ponadto jury wyróż­
niło dekoracyjne jajka z papieru i 
ozdobione kolorowymi wycinan­
kami, wykonane poza główną czę­
ścią konkursu. Wyróżniono prace 
Vanessy Hornik, Nicol Łacniak, 
Wiktorii Buhl i Natalii Ledwoch.

Wszystkie prace konkursowe 
można oglądać do świąt w naszej 
szkolnej galerii plastycznej. Or­
ganizatorki konkursu bardzo ser­
decznie dziękują paniom Rena­
cie Janik i Marii Orlik za pomoc 
w przeprowadzeniu warsztatów i 
konkursu oraz fachowy instruktaż.

Urszula Serafin - Noga, 
Mirella Rudolf
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Zespół Szkół, czyli dobry projekt na przyszłość

Wiedza bliższa technologii
Zespół Szkół w Ozimku jest jedną z placówek w województwie opol 

skim, które biorą udział w realizacji projektu „Opolska eSzkoła, szko 
łą ku przyszłości”.

Zajęcia w pracowniach dydaktycznych ZS.

\N związku z tym otrzymaliśmy 
stosowne wyposażenie (50 note­
booków, 31 terminali, 5 tablic inte­
raktywnych, 2 wizualizery, 1 kse­
rokopiarkę sieciową, 1 Infokiosk, 
sieć bezprzewodową WiFi w budyn­
kach szkoły). Dzięki temu projek­
towi przygotowujemy naszych 
uczniów gimnazjum, LO, techni­
kum i ZSZ do funkcjonowania w 
społeczeństwie i rzeczywistości 
coraz bardziej opierających się na 
technologii informacyjno-komu- 
nikacyjnej. Bezpośrednimi uczest­
nikami tegoż projektu są nie tylko 
nasi nauczyciele z dyrekcją na czele, 
pracownicy administracji i uczniowie, 
ale także ich rodzice/opiekunowie.

Nauczyciele oraz uczniowie róż­
nych typów szkół naszego Zespołu 
aktywnie uczestniczą również w re­
alizacji innych projektów, które do­
datkowo wspomagają szeroko rozu­
miany proces edukacyjny. Od wielu 
lat korzystamy z funduszy unijnych 
w celu wspierania procesu kształce­
nia w LO, gimnazjum i ZSZ. Z powo­
dzeniem realizowaliśmy chociaż­
by takie projekty jak: Wiedza dla 
wszystkich, Nauka przyjemna i po­
żyteczna, Aktywna młodzież z po­
wiatu opolskiego, Przyszłość należy 
do Specjalistów, Nowe technologie 
na usługach edukacji, Innowacyjna 
Szkoła Zawodowa - II i inne. Każdy 
z wymienionych tutaj projektów akty­
wizował naszą młodzież i Grono Pe­
dagogiczne w ramach dodatkowych 
zajęć edukacyjnych, wycieczek, wy­
jazdów do teatru i filharmonii. Wybra­
ni uczniowie uczestniczyli w marcu w 
targach nowych technologii CeBit w 
Hannoverze, a 4 uczniów naszego 
technikum mechatronicznego prze­
bywało w Grazu w Austrii na 4 -tygo­
dniowej praktyce. Udział w tego typu 

przedsięwzięciach umożliwiał jedno­
cześnie systematyczne wzbogaca­
nie wyposażenia naszej szkoły w po­
moce dydaktyczne. Natomiast w ra­
mach współpracy z Ośrodkiem Inte­
gracji i Pomocy Społecznej w Ozim­
ku doposażono szkolną siłownię.

W bieżącym roku szkolnym re­
alizowany jest projekt stworzony 
przez Dyrekcję ZS - Przyszłość na­
leży do Specjalistów - II edycja, któ­
rego uczestnikami są uczniowie klas 
zawodowych i technikum. W ramach 
tego projektu 16 uczniów za odpo­
wiedni stosunek do obowiązków 
szkolnych otrzymało możliwość 
bezpłatnego kursu prawa jazdy i 
uzyskania uprawnień. Grupa 27 
uczniów ukończyła kurs kierow­
ców wózków jezdniowych, a kolej­
nych 16 jest w trakcie zdobywania 
uprawnień spawacza gazowego 
metodą MAG. Ponadto 19 uczniów 
uczestniczy w kursie projektowa­
nia komputerowego CAD/CAM. 
Celem tego projektu - połączone­
go jednocześnie m.in. z zajęciami z 
doradztwa zawodowego - jest uła­
twienie naszym uczniom startu w 
dorosłe życie poprzez podniesienie 
kwalifikacji, podjęcie nauki na kolej­
nym etapie edukacyjnym oraz dobrą 
orientację na rynku pracy.

W ramach projektu Edukacja 
ku Przyszłości nasza szkoła uczest­
niczy również w działaniu Zaczaro­
wany Świat, które realizowane jest 
w klasach I-III gimnazjum (w szkole, 
w pracowniach eksperymentalnych 
WODIP i w czasie festiwalu nauki) i 
obejmuje przedmioty przyrodnicze - 
biologię, chemię, fizykę. Ponadto od 
wielu lat bierzemy udział w progra­
mie Trzymaj formę, który realizuje­
my we współpracy z Powiatową Sta­
cją Sanitarno-Epidemiologiczną w 

Opolu. Systematycznie wdrażane są 
wewnątrzszkolne programy profilak­
tyczne (np. Papieros to wróg, Zdro­
we zęby człowieka, Profilaktyka HIV/ 
AIDS, Profilaktyka raka piersi, Pro­
filaktyka wad cewy nerwowej), któ­
rych celem jest szerzenie świadomo­
ści zdrowotnej młodego pokolenia.

Stałym punktem na liście pro­
jektów realizowanych w Zespole 
Szkół jest również systematycz­
na i wieloletnia współpraca mię­
dzynarodowa. Niebawem odbędzie 
się 21. już polsko-niemiecka wymia­
na młodzieży (pierwsze spotkanie 
uczniów ZS i Prywatnego Katolic­
kiego Gimnazjum w Sasbach (Niem­
cy) odbyło się w 1991 r. i od tego cza­
su ponad 1200 polskich i niemiec­
kich uczniów uczestniczyło w tej 
bardzo urozmaiconej formie wymia­
ny młodzieży ). Ponadto utrzymuje­
my kontakty z czeską szkołą Prima 
w Rymarovie. Młodzież naszej szko­
ły od 1995r. bierze również udział w 
międzynarodowym projekcie Świat 
Przyjaciół. W ramach tego przedsię­
wzięcia uczniowie i nauczyciele ZS 
wyjeżdżali m.in. do Niemiec, Włoch, 

Holandii, Francji, Czech i na Litwę, 
a w roku 1998 i 2005 młodzież z in­
nych krajów spotykała się w naszym 
mieście. Po raz kolejny gospodarza­
mi podobnego spotkania będziemy 
w roku 2013.

Jak widać, tradycja i otwartość 
na nowoczesność to niewątpli­
wie cechy, które szczególnie wy­
różniają się w charakterystyce Ze­
społu Szkół w Ozimku. Zależy nam 
nie tylko na przygotowaniu naszych 
uczniów do różnych form egzaminów 
zewnętrznych (zdawalność w na­
szym LO w ubiegłym roku to 93,9%, 
dla porównania w powiecie 83,8%, a 
w województwie 92,8%) umożliwia­
jących dalszą edukację. Stawiamy 
także na kształtowanie ich postaw 
wobec współczesnego świata i lu­
dzi. Nauka w Zespole Szkół daje za­
tem młodemu człowiekowi stojące­
mu przed wyborem szkoły szansę na 
mądre i aktywne projektowanie wła­
snej przyszłości.

Agnieszka Gawlik 
i koordynatorzy projektów: 

T. Ciekalski, D. Derda, J. Cholewa,
K. Bukowska-Pająk
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Siedzą od lewej:
- Bigas Cecylia z Grodźca - jubileusz 80 lat
- Maciuch Janina z Ozimka - jubileusz 85 lat
- Horysiak Aniela z Ozimka - jubileusz 85 lat
- Gottwald Edward z Grodżca - jubileusz 80 lat
- Pańczyk Alojzy z Antoniowa - jubileusz 85 lat
- Joszko Maria z Krasiejowa - jubileusz 85 lat
- Józefczak Stefania z Grodźca - jubileusz 80 lat
- Kwaśna Antonina z Dylak - jubileusz 80 lat
- Turowski Stanisław z Ozimka - jubileusz 80 lat

Stoją od lewej:
- Zastępca Burmistrza - Zbigniew Kowalczyk
- rodziny jubilatów i osoby towarzyszące
- Kierownik USC w Ozimku - Ewa Bronder
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W stawach hodowlanych w Poliwodzie

Niebieska żaba
W ostatnim czasie na jednym ze stawów hodowlanych w Poliwo­

dzie został stwierdzony rozród żaby moczarowej. Jest to pierwsze 
notowanie jej obszaru lęgowego w gminie Ozimek. Żaba ta należy 
do grupy płazów o najciekawszym ubarwieniu spośród naszych ro­
dzimych gatunków.

Szkolna kronika sportowa

W okresie godów, który 
przypada na marzec lub począ­
tek kwietnia, gdy samce żaby 
moczarowej podążają w kierun­
ku zbiorników wodnych, całe ich 
ciało przybiera niezwykły, błę­
kitnawy kolor. Takie błękitne żaby 
są wtedy bardzo łatwe do rozpo­
znania i trudno je nie zauważyć. 
Powstawanie tego pięknego ubar­
wienia, utrzymujące się tylko przez 
kilka dni, powoduje bardzo duże 
nagromadzenie płynu zwanego 
limfąw podskórnych workach, któ­
re dość szybko ustępuje.

Ubarwienie godowe jest jed­
nak bardzo nietrwałe. Błękitny okaz 
samca traci swe ubarwienie w kilka 
chwil po schwytaniu, nie zachowu­
je się też u okazów zakonserwowa­
nych. Ciekawy jest również głos 
godowy samców, który przy­
pomina pojedyncze bulgnięcia 
lub szczeknięcia psa z odda­
li. Żaby moczarowe w czasie go­
dów gromadzą się na płyciznach i 
wśród trzcin i sitowia, różnego typu 
stojących zbiorników wodnych.

W przeciwieństwie do ropuch, 
żaba moczarowa nie wydziela tok­
syn, ani nie posiada żadnych in­
nych przystosowań obronnych. 
Stąd też jej przetrwanie opiera się 
na natychmiastowej ucieczce w 
sytuacji zagrożenia. Jej zwinność i 
płochliwość na ladzie powoduje, ze 
trudna ja zaobserwować. Gatunek 
ten wykazuje większe od pozosta­
łych żab spotykanych w Polsce 
przystosowanie do życia w środo­
wisku lądowym, gdyż jest znacznie 
bardziej wytrzymały na brak wody.

Występuje na łąkach, w borach 
sosnowych i świerkowych, lasach 
liściastych, polanach śródleśnych, 
a nawet w suchych terenach o

Gody żab moczarowych w stawie 
hodowlanym w Poliwodzie.

podłożu wapiennym. Żabę ta moż­
na spotkać w dzień, nie tylko pod­
czas opadów deszczu, jak więk­
szość płazów, ale także przy sło­
necznej pogodzie. Żaba moczaro­
wa żywi się najczęściej drobnymi 
ślimakami, dżdżownicami, pająka­
mi, owadami i ich larwami. Ze snu 
zimowego budzi się w marcu i od 
razu rozpoczyna wędrówkę do naj­
bliższych zbiorników wodnych, by 
odbyć gody i złożyć jaja.

Obszar jej występowania obej­
muje Europę Północną, Afrykę 
i północną Azję. W Polsce żaba 
moczarowa jeszcze do niedaw­
na występowała dosyć pospolicie, 
ale wyłącznie na nizinach. Obec­
nie z roku na rok zmniejsza areał 
swego występowania, stąd też sta­
je się płazem coraz rzadziej spo­
tykanym.

Krzysztof Spałek

13 marca w hali sportowej 
w Zawadzkiem rozegrano fi­
nał wojewódzki w piłkę ręczną 
chłopców Gimnazjada.

Mistrzem zostało PG Za­
wadzkie, wicemistrzem PG nr 
2 Opole, trzecie miejsce zaję­
ło PG nr 3 Grodków, a drużyna 
GZS - Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku uplasowała się na czwar­
tym miejscu w województwie. 
Skład: Tobiasz Weinzettel, Ka­
mil Bochyński, Marek Kulig, 
Szymon Żak, Szymon Kolanow- 
ski, Piotr Cieśla, Michał Poled- 
nia, Tomasz Juszczyszyn, Pa­
weł Szyszka, Adam Mazur, Mi­
chał Brejwo, Seweryn Jabłoń­
ski, Michał Orlik - opiekun Da­
riusz Górniaszek.

17 marca w hali OSiR w Nie­
modlinie odbyły się finały po­
wiatowe w unihokeja dziewcząt 
i chłopców.

Wśród dziewcząt pierwsze 
miejsce zajęła PSP Dylaki, dru­
gie PSP nr 1 Niemodlin i trzecie 
PSP Łubniany, a wśród chłop­
ców zwyciężyła PSP nr 1 Niemo­
dlin przed PSP Antoniów i PSP 
Łubniany. Półfinał wojewódzki 
chłopców odbył się 23 marca w 
Opolu. Zwycięstwo i awans do fi­
nału wywalczyła drużyna PSP nr 
11 Opole, a PSP Antoniów za­
jęła drugie miejsce. W półfina­
le wojewódzkim dziewcząt, ro­
zegranym 24 marca w Niemodli­
nie, zwycięstwo i awans uzyska­
ła PSP nr 1 Nysa, a PSP Dyla­
ki była druga. Obie drużyny z 
naszej gminy uplasowały się na 
miejscach 5-8 w województwie. 
Składy: PSP Dylaki - Małgo­
rzata Gabryś, Emilia Sadej- 
czyk, Laura Szczygieł, Dagma­
ra Baszak, Anna Wieczorek, 
Agnieszka Wojczyk, Laura Stu-
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SPREZENTUJ SOBIE SZANSĘ NA WYGRANĄ
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Przyjdź do oddziału 
SKOK Kopernik.
Skorzystaj z oferty.
Weź udział w konkursie.

To PROSTE!
1

KOPERNIK

Szczegóły w oddziałach i na stronie www.skok-kopernik.pl.
Przedstawione zdjęcia nagród mają charakter wyłącznie poglądowy i mogą odbiegać od faktycznego wyglądu.

OPOLE, ul. Reymonta 21
PARTNERZY AKCJI tel. 77/ 454 33 00

dzińska, Wiktoria Łazarz - op. 
Jacek Łotecki; PSP Antoniów - 
Adam Słowik, Dominik Urban, 
Kamil Dota, Dominik Mroczek, 
Marcel Blusch, Łukasz Bor­
kowski, Patryk Mrochacz - op. 
Wiesław Podborączyński.

17 marca w hali sportowej 
ZS w Graczach rozegrano fi­
nał powiatowy w piłkę siatko­
wą chłopców Gimnazjada.

Pierwsze miejsce i awans do 
półfinału wojewódzkiego wywal­
czyła drużyna PG Gracze, dru­
gie zajęła PG Chróścina a trze­
cie GZS - Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku.

28 marca na stadionie KS 
Olesno rozegrano półfinał wo­
jewódzki w piłkę nożną szkół 
ponadgimnazjalnych.

Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Zespołu Szkół w Ozim­
ku, drugie ZS Olesno, trzecie LO 
nr 1 Brzeg i czwarte ZS Dobrzeń 
Wielki. Do finału wojewódzkiego, 
który odbędzie się 20 kwietnia na 
stadionie KS Małapanew, awan­
sowały dwie pierwsze drużyny.

30 marca w Łubnianach od­
był się półfinał wojewódzki w 
mini piłkę siatkową chłopców 
szkół wiejskich

Dwa pierwsze miejsca, pre­
miowane awansem do finału wo­
jewódzkiego, zajęły PSP Łubnia­
ny i PSP Kowale, a drużyna PSP 
Krasiejów uplasowała się na 
trzecim miejscu. Czwarte zaję­
ła PSP Łambinowice, a piąte PSP 
Kadłub Strzelecki.

(jad)

Samiec żaby moczarowej w ubarwieniu godowym.

meblemeble.pl
http://www.skok-kopernik.pl


24 ✓ reklama

ELEKTRO EKSPERT
ŚWIAT TELEWIZJI CYFROWEJ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30

,RF
Elektronika

Profesjonalne wy

- Montaż Anten SAT/TV-HD
- Serwis Telewizji Cyfrowej
- Modernizacje Instalacji 

konanie instalacji antenowych
doradztwo, sprzedaż, serwis

Tel. 501 -325-795 Tel. 785-037-101

- TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE
- KOMPUTERY, LAPTOPY

ZAPRASZAMY

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN !

Autoryzowany Dealer:

JTBB B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Ozimek/Schodnia 

tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 
e-mail: sklep@bronek.com.pl

www.bronek.com.pl
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Podbitka dachowa Systemy rynnoweDachówki ceramiczneI
Szybkozgrzewalne 

papy asfaltowe

%
Zabezpieczenia 

przed wśn iegowe
Dachówki sanitarne, 

wentylacyjne i antenowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Okna i włazy dachowe
Łaty dachowe 
impregnowane

FA RAJFEL Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

mailto:sklep@bronek.com.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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Co, gdzie, kiedy ... w maju 2012
Każdy pon.

15:00-
16:30

Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

15.30 Spotkania plenerowe - sekcja plastyczna „Śmietanka artystyczna” DK w Ozimku
Każdy 
wtorek

20:00-
21:00

Dobrodzień, pływalnia 
„Delfin”

Aqua aerobik Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

Każda środa

16:00-
17:30

Grodziec, Kuźnia Zajęcia umuzykalniające Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, hol

„Środowe spotkania ze sztuką”- projekcja filmów z 
historii sztuki i pogadanki na jej temat.

Dom Kultury 
w Ozimku

Każdy piątek 16:00-
18:00

Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matematyki Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”

7-31.05. 
/powiedz. — 
czwartek/

Koncerty pieśni maryjnych w wykonaniu amatorskich 
zespołów ludowych działających na terenie gminy Ozimek

Dom Kultury 
w Ozimku

2.05. 
/środa/

13:00 Brzeg Występ zespołów mażoretkowych „GAMA” i „Mini 
GAMA”

Brzeskie Centrum 
Kultury, DK

16.00 DK w Ozimku , sala 
widowiskowa

Koncert pieśni patriotycznych wwykonaniu 
Jerzego Zelnika i Ozimskiej Publiczności

Dom Kultury 
w Ozimku

8.05. 
/wtorek/

09:00 Dom Kultury 
w Ozimku
Sala nr 17

Spotkanie autorskie z Krzysztofem Petkiem MiGBP w Ozimku, 
Oddz. dla Dzieci i 
Młodzieży

10.05. 
/czwartek/

16.00 Dom Kultury 
w Ozimku

Rozstrzygnięcie konkursu literackiego pt. „Gdybym 
był władcąjak król Maciuś I”

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

15.00 MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

„Zakładka do mojej ulubionej książki”— konkurs 
plastyczny dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

12.05.
/ sobota/

10.00-
19.00

Opole - Stadion 
Opolskich 
Olimpijczyków

Mistrzostwa Polski Zespołów Mażoretkowych - 
udział zespołów mażoretkowych
„GAMA”, „MINI GAMA”, „DIAMENT”

Dom Kultury 
w Ozimku

13.05.
/niedziela/

10.00-
18.00

14.05.
/poniedz/

10:00 MiGBP w Ozimku 
Filia w Szczedrzyku

„Wiosna w bibliotece” — zajęcia dla przedszkolaków MiGBP w Ozimku 
Filia w Szczedrzyku

16.05. 
/środa/

15.00 MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

„W naszej bibliotece” — zajęcia dla dzieci MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

19.05.
/sobota/

15.30 Ozimek, Przedszkole 
Publiczne Nr 1

Festyn Rodzinny - występ zespołów 
mażoretkowych „FIOŁKI”, „KROPELKI”, „DIAMENT” 
i „MINI GAMA”

Przedszkole
Publiczne Nr 1 
DK w Ozimku

16.00-
20.00

DK w Ozimku — sala 
taneczna

Spotkanie z okazji 
„Dnia Matki i Ojca”

DFK Ozimek

9.00-
18.00

Muzeum Wsi 
Opolskiej w Opolu

Plener malarsko-fotograficzny dla sekcji 
plastycznych Domu Kultury: „Kolorowe Jarmarki”, 
„Paleciaki”, „Graficiarze”, „Śmietanka Artystyczna” i 
Pracowni Artystycznej „Sztukmistrz” w ramach 
XXVI edycji „Majówki w Skansenie. Mistrz-Uczeń”

Dom Kultury w 
Ozimku, Pracownia 
Artystyczna 
„Sztukmistrz”

20.05. 
/niedziela/

10:00 MOK Czerwonka w 
Leszczynach

IV Festiwal Mażoretek PARADA’ 2012 - udział 
zespołów mażoretkowych „GAMA”, „MINI GAMA”, 
„DIAMENT”

MOK Czerwionka 
w Leszczynach 
DK w Ozimku

23.05. 
/środa/

15.00 MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

„Czy znasz Marię Konopnicką?”— zajęcia dla dzieci 
z okazji 170 rocznicy urodzin pisarki

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

25.05.
/piątek/

15.00 MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

„Dla Ciebie Mamo” — zajęcia plastyczno-literackie 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

17.00 MiGBP w Ozimku
Filia w Grodźcu

„Porozmawiajmy o książkach” — spotkanie 
dyskusyjne dla dorosłych czytelników

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

26.05. 
/sobota/

13.00 Ozimek , Żłobek 
Samorządowy

Festyn Rodzinny - występ zespołów 
mażoretkowych „FIOŁKI”, „KROPELKI”, „DIAMENT” 
i „MINI GAMA”

Żłobek Samorządowy 
DK w Ozimku

18.00 Dom Kultury 
w Ozimku

„Śpiewamy i tańczymy dla naszej Mamy” - koncert z 
okazji „Dnia Matki” w wykonaniu zespołów
Domu Kultury w Ozimku

DK w Ozimku

27-28.05 
/sobota- 
niedziela/

10.00-
18.00

Turawa „Jezioro Turawskie”- plener malarski sekcji 
plastycznej Domu Kultury „Śmietanka Artystyczna” i 
Pracowni Artystycznej „Sztukmistrz”

DK w Ozimku, 
Pracownia 
Artystyczna 
„Sztukmistrz”

Wystawy:
1.04- 30.04 - Galeria Złoty Blejtram- wystawa sekcji plastycznej „Akwarele’- Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Opolu pt. „Bawimy 
się kolorami”
1-31.05.2012 — „Zapomniany tytan —J. I. Kraszewski”—Filia Biblioteczna w Grodźcu
10-31.05.2012 — „Stary Doktor ” — wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi w 70 rocznicę śmierci-hol Domu Kultury w 
Ozimku

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku ogłasza w miesiącu maju amnestię dla czytelników, którzy zalegają ze zwrotem 
książek. Wszyscy, którzy w tym okresie zwrócą książki zostaną zwolnieni z opłat za zwłokę.
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* Co się wydarzyło w PSP Grodziec *

„Wiosna, wiosna, ach to Ty!”
SP Antoniów:

Konkurs wielkanocny
Pierwszy dzień wiosny przywitaliśmy tego roku nieco inaczej niż zwy­

kle. Ten piękny dzień rozpoczęliśmy przedstawieniem „Wybór księżnicz­
ki - pełny serwis” przygotowanym przez łączników bibliotecznych.

Magiczne Zwierciadło wyszukiwa­
ło niezdecydowanemu paniczowi kan­
dydatki na żonę. Wśród nich można 
było zobaczyć Czerwonego Kapturka, 
Królową Śniegu oraz wiele innych zna­
nych nam z baśni księżniczek.

W drugiej części akademii od­
był się I Szkolny Turniej Wiedzy Prze­
ciwpożarowej przeprowadzony przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Cho- 
biu. Po zaciętym boju wygrała klasa 
5 (Julia Leś, Kelvin Klossek), dru­
gie miejsce zajęła klasa 4(Dominik 
Wróbel, Dawid Loch) a trzecie klasa 
6(Michał Kasperski, Jakub Sitnik).

Łącznicy biblioteczni

Zatrzymał Słońce, 
wprawił w ruch Ziemię

Niedawno obchodziliśmy w naszej szkole dzień patrona, którym jest Mi­
kołaj Kopernik.

Pani Jabłońska wraz z klasą IV 
postanowiła na nowo przypomnieć 
nam jego postać i dokonania w formie 
scenek z życia astrologa. Nasi kole­
dzy okazali się być świetnymi aktora­
mi i sam Kopernik nie mógłby się nam 

Wszyscy wykazali się obszerną wie­
dzą z zakresu działań przeciwpożaro­
wych. Turniej zakończył pokaz wozu 
strażackiego.

Następnie odbył się konkurs re­
cytatorski o wiośnie, w którym ko­
lejno miejsca zajęli: I miejsce - Ju­
lia Szyszka (ki. III), I miejsce - Tatia­
na Bukowiec (ki. IV), II miejsce - Jan 
Bugajewski (ki. II), III miejsce - Marta 
Panicz (ki l), IV miejsce Julia Kasper­
ska (oddz. „0”).

Wręczono również nagrody Z wio­
sennego konkursu plastycznego.

lepiej zaprezentować. Pełną biografię i 
ciekawostki o patronie można znaleźć 
na szkolnej stronie internetowej www.
pspgrodziec.ozimek.pl

Łącznicy biblioteczni

W związku ze Świętami Wielkanocnymi odbył się w naszej szkole kon­
kurs na najładniejszą ozdobę wielkanocną. Udział w konkursie wzięło 24 
uczniów z ki.1-6 oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. Prace 10 uczniów 
zostały wyróżnione, wszyscy otrzymali słodkie nagrody.

Kolejnym konkursem, w którym 
brali udział nasi wychowankowie, to 
Konkurs Plastyczny z religii. Z całej 
Diecezji Opolskiej wzięło w nim udział 
ok. 600 uczniów. Z naszej szkoły

Mają wiedzę pożarniczą
21 marca w Ozimku odbyły się gminne eliminacje XXXV Ogólnopol­

skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Tegoroczna edycja nosi hasło „Mło­
dzież zapobiega pożarom”. W eliminacjach uczestniczyło 35 uczniów 
szkół różnego szczebla, którzy odpowiadali na pytania testowe a po eli­
minacjach wstępnych - na pytania komisji konkursowej.

Wyniki - kategoria szkół podsta­
wowych: 1. Sandra Nowak (SP1), 2. 
Martyna Skuła (SP 3),3. Julia Fajer 
(SP 3). Do etapu powiatowego prze­
chodzą 1 i 2 miejsce. Kategoria szkół 
gimnazjalnych: 1 Łukasz Niedziela, 
2. Karolina Kłosko (Gimnazjum nr 
1), 3. Bartłomiej Jaremko (wszyscy 

uczennica Paulina Pilot z ki.4 otrzy­
mała wyróżnienie spośród 30 wybra­
nych uczniów.

R. Joniec

z Gimnazjum nr 1). Tu również 1 i 2 
miejsce jedzie do etapu powiatowego. 
Kategoria szkół ponadgimnazjal- 
nych: 1. Katarzyna Libera. 2. Ewe­
lina Czółek (obie LO nr 1 w Opolu). 
Obie dziewczyny zakwalifikowały się 
do etapu powiatowego.

wit

pspgrodziec.ozimek.pl
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Ogólnopolski konkurs JuraParku dla młodzieży

Był sobie człowiek...
Marzy o karierze na parkiecie

Ania baletnica
Jak będzie wyglądać człowiek przyszłości? Co powiedziałby 

neandertalczyk, gdyby spotkał Homo sapiens? Czy istnieją jesz­
cze nieodkryte gatunki człowiekowatych? - na te pytania już wkrót­
ce spróbują odpowiedzieć uczniowie, którzy wezmą udział w ogól­
nopolskim konkursie „Był sobie człowiek”.

Ma 11 lat, drobną posturę i wielkie serce do baletu. Ania Guzy 
z Ozimka na parkiecie spędza kilkanaście godzin tygodniowo. Ta 
drobna dziewczyna ma już na koncie sukcesy rangi światowej.

15 marca ruszył ogólnopolski 
konkurs „Był sobie człowiek”, or­
ganizowany przez sieć parków te­
matycznych JuraPark. Akcja, za­
chęcająca do zgłębiania wiedzy 
na temat pochodzenia i ewolu­
cji człowieka, skierowana jest do 
wszystkich uczniów szkół podsta­
wowych, gimnazjalnych oraz po- 
nadgimnazjalnych.

Konkurs składa się z dwóch 
etapów. W części teoretycznej 
uczniowie będą musieli wykazać 
się wiedzą i pod opieką swoich na­
uczycieli rozwiązać quiz z zakre­
su paleontologii, geografii czy bio­
logii. Natomiast w ramach drugie­
go, praktycznego etapu, przygo­
tują pracę konkursową na konkret­
ny temat przypisany do poszcze­
gólnych grup wiekowych.

JuraPark - laureat nagrody Popularyzator Nauki 2011 r., sieć 
największych parków tematycznych w Polsce, znajdujących się 
w Bałtowie, Krasiejowie i Solcu Kujawskim. To rodzinne miej­
sca dobrej przygody, które oprócz dostarczania rozrywki zaj­
mują się także rozpowszechnianiem wiedzy nt. paleontologii, 
biologii czy geologii. Na terenie JuraParków oprócz modeli di­
nozaurów, powstających pod okiem naukowców znajdują się 
także m.in. Bajkowa Kraina Dinozaurów, Kina Emocji 5D, Pre­
historyczne Oceanarium, Multimedialny Tunel Czasu i wiele in­
nych atrakcji.

- Nie narzucamy uczniom, jak 
ma wyglądać ich praca. Pozo­
stawiliśmy im dowolność zarów­
no w wyborze formy, jak i techni­
ki jej wykonania. Chcielibyśmy, 
aby młodzi twórcy popuścili wodze 
fantazji i wykazali się pomysłowo­
ścią - mówi Monika Pękala z dzia­
łu marketingu JuraParku, organi­
zatora konkursu „Był sobie czło­
wiek” - Może to być wiersz, pio­
senka, obraz, film, grafika kompu­
terowa, czy rzeźba. Wszystkie, na­
wet te nietypowe pomysły są mile 
widziane.

Konkurs organizowany jest 
w trzech grupach wiekowych. 
Dla każdej z nich przewidziano 
inne zagadnienie do opracowa­
nia. Zadanie najmłodszych będzie 
polegać na przedstawieniu na­
szego jeszcze nieodkrytego pra­
przodka lub dalekiego prehisto­
rycznego kuzyna. Uczniowie klas 
IV-VI muszą przedstawić dwa por­
trety człowieka - „pierwszego” i 
tego, który będzie żył w dalekiej 
przyszłości. Natomiast uczniowie

gimnazjów i szkół ponadgimna- 
zjalnych zaprezentują, jak wyobra­
żają sobie spotkanie neandertal­
czyka z Homo sapiens.

Uczniowie mogą pracować in­
dywidualnie lub w grupach. Jury 
zwracać będzie uwagę przede 

wszystkim na interesujące przed­
stawienie tematu, a także precyzję 
wykonania pracy i jej estetykę.

Prace konkursowe można 
zgłaszać do 30 kwietnia. Zwy­
cięzców poznamy już 15 maja. 
Nagrodami w konkursie są kar­
ty wstępu do wybranego Jura­
Parku.

Regulamin konkursu oraz 
szczegółowe informacje nt. ak­
cji dostępne są na stronie inter­
netowej www.jurapark.pl.

Akcji patronują Kuratoria 
Oświaty.

- Gdy miała jakieś trzy latka 
zauważyłam, że nocami pusz­
cza sobie telewizor z muzyką po­
ważną i ogląda najchętniej ba­
let - wspomina mama Ani Ali­
na Guzy.

- Próbowałem ją zapisać na 
mażoretki, ale ona chciała jedy­
nie na balet - dodaje ojciec An­
drzej Guzy. - A szkoły baletowe 
daleko od Ozimka...

O szkole baletowej w Opo­
lu dowiedzieli się na szczęście z 
Nowej Trybuny Opolskiej. Poje­
chali, zapisali i tak to się zaczę­
ło. Ania tańczy już od kilku lat, 
od trzech jeździ na profesjonal­
ne zawody. W tym roku w Mi­
kołajkach zdobyła 1 i 2 miejsce 
- pierwsze w miniaturach bale­
towych dzieci a drugie za duet 
z Leną Cichocką-Grodzicką z 
Dębskiej Kuźni. W zeszłym roku 
natomiast na mistrzostwach Pol­
ski zdobyła 5 miejsce solo zaś w 
formacji - 1. Na mistrzostwach 
świata solo zajęła miejsce 6.

- Mażoretki to po prostu nie 
dla mnie, nie podobają mi się.

Ania na występach.

Podobnie z disco. Owszem, na 
imprezie potańczyć można, ale 
na poważniej to tylko balet - za­
strzega Ania.

Jej rodzice podkreślają, że 
tak starsza córka jak i młod­
sza Karolina (6 lat) wychowy­
wane były przy muzyce klasycz­
nej. Być może to miało znacz­
ny wpływ na ich upodobania.

Choć Karolina z kolei to urodzo­
na pływaczka - na basenie spę­
dza czas od lat pięciu. Tak, tak 
- naukę pływania zaczęła w wie­
ku ... niespełna 12 miesięcy. Ale 
obecnie zaczęła się także intere­
sować tańcem i zapisała się do 
sekcji w ozimskim Domu Kultury.

Ania trenuje w Opolu 2-3 razy 

Rodzina Guzych.

w tygodniu. No, chyba że zbliża­
ją się jakieś zawody czy turniej, 
więc wówczas treningi są nawet 
codziennie. Ojciec, który jej to­
warzyszy w wyjazdach do Opo­
la, musi w tym czasie zorganizo­
wać sobie czas. Najczęściej po 
prostu spaceruje.

- Nieraz mam już dość tego 
spacerowania, ale Ania żadnego 
treningu nie odpuści - śmieje się 
Andrzej Guzy.

I wszystko wskazuje na to, że 
nie będzie musiał, gdyż rodzice 
postawili sprawę jasno: baletu 
do woli, gdy obowiązki szkolne 
nie są zagrożone. Na szczęście 
Ania uczy się bardzo dobrze.

- W przyszłości chciałabym 
oczywiście występować na de­
skach największych scen ba­
letowych, choć do tego dłu­
ga i bardzo wyczerpująca dro­
ga - planuje Ania. - Natomiast 
już po zakończeniu czynnej ka­
riery chciałabym mieć domek z 
salą do ćwiczeń, w której mogła­
bym uczyć baletu dziewczyny ta­
kie jak ja.

Witold Żurawicki

http://www.jurapark.pl
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Wernisaż w Domu Kultury

Bawimy się kolorem Święto wiosny
10 kwietnia, w ramach obchodów Międzynarodowego Roku Seniora, w 

Galerii „Złoty Blejtram” w hollu Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy 
sekcji plastycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Opola pt. „Bawimy się 
kolorem”.

„Nasza marzaneczka chodzi po Ozimku od rana" - śpiewała Julia Dota 
z innymi dziećmi przed Domem Kultury w Ozimku, przy akompaniamencie 
Zygmunta Antosika. Wszystkie dzieci, przybyłe w pięknym korowodzie ma- 
rzankowym, przywitała dyrektor Helena Gruszka.

Dyrektor Domu Kultury Helena 
Gruszka przywitała burmistrza Mar­
ka Korniaka i innych przybyłych go­
ści oraz zgromadzoną publiczność. 
Instruktorka plastyki Judyta Adam­
czyk przybliżyła gościom działalność 
sekcji plastycznej przy DK w Ozimku. 
Burmistrz wręczył statuetkę oraz bu­
kiet kwiatów przedstawicielkom sekcji 
plastycznej Julii Podborączyńskiej i 
Kamili Gloger za ubiegłoroczną wy­
stawę śmietanki artystycznej dla ca­
łej grupy. W swoim wystąpieniu za­
łożyciel - instruktor sekcji plastycz­
nej z Opola Jerzy Kamiński przybli­

Szał menopauzy
Z okazji Dnia Kobiet 8 marca w Domu Kultury w Ozimku wystąpiła go­

ścinnie grupa teatralna „Bez Nazwy” działająca przy Wołczyńskim Ośrod­
ku Kultury. Zaprezentowała spektakl komediowy „Menopauzy szał”.

W dwugodzinnym programie czte­
ry występujące na scenie panie: Kry­
cha, Zosia, Pamela i Malina, z werwą 
i humorem bawiły licznie przybyłą pu­
bliczność. Menopauza w ich życiu nie 
była żadną przeszkodą. Apetyt dopi­
sywał, a zalecane odchudzanie nie­
wiele pomagało. Gdy po kuracji od­

(nieś)

żył działalność tej grupy. Na spotka­
niach uczestnicy podejmują zagadnie­
nia dotyczące nauki rysunku i grafiki, 
poznają techniki malowania akwarelą i 
pastelami. W swoim dorobku mają do­
tychczas 17 zorganizowanych wystaw.

Po wernisażu, w sali widowisko­
wej DK odbył się występ kultowego ka­
baretu „Masztalscy”. Znani widowni 
Ecik i Masztalski dali publiczności dużą 
dawkę rozrywki i śmiechu. A więc, 
śmiejmy się jak najwięcej - bo śmiech, 
to recepta i sposób na długie życie.

J. Niesłony

chudzającej lekarz zapytał Pamelę, ile 
straciła, ta odparła, że dwa miesiące. 
I nie przeszkadza jej to, że przy swo­
jej wadze powinna mieć 4,20m wzro­
stu. Nie przejmując się tymi nieprawi­
dłowościami proporcji, Pamela wpada 
w menopauzowy szał.

Ogółem do konkursu dziecię­
cych korowodów marzankowych 
zgłoszono sześć korowodów, w 
których uczestniczyło około dwie­
ście dzieci. Komisja konkursowa w 
składzie: Judyta Adamczyk - pla­
styk, Barbara Wojtyszyn - plastyk 
i Jolanta Rogowska oceniała stro­
je przebierańców, samodzielne wyko­
nanie przebrań oraz same marzanny. 
Postanowiono przyznać następują­
ce nagrody: w kategorii przedszko­
la - I nagroda PP nr 1 w Ozimku, II

Dolittle w roli głównej
25 marca w Domu Kultury w Ozimku koncertował dla dzieci chłopięcy 

chór Filharmonii Opolskiej. Koncert był zatytułowany „Futrzankowe sing- 
songs, czyli piosenki doktora Dolittle”.

Chór wystąpił w kameralnym, 
9-osobowym składzie. Od dwóch lat 
śpiewa w nim również Mateusz Sa- 
wiel z Ozimka. Artystów przywitała dy­
rektor DK Helena Gruszka, a zespół 
TVP nagrywał wywiady i rejestrował 
koncert dla Telewizji Opole. Dyrygen­
tem zespołu jest Katarzyna Wybra­
niec. Wystąpiła również Marzena Ro­
sińska-sopran, Beata Pollak-forte­

nagroda PP nr 2 w Ozimku oraz PP 
nr 4 w Ozimku; w kategorii SP - I na­
groda SP nr 3 w Ozimku, II nagro­
da SP nr 2 w Ozimku oraz SP w An­
toniowie.

Po zakończeniu prezentacji, 
wszystkie grupy otrzymały z rąk dyrek­
tor Domu Kultury pokaźne porcje słody­
czy, w nagrodę za udział w konkursie. 
Następnie udały się do sali widowisko­
wej na projekcję filmu „Kot w butach”.

(nieś)

pian oraz gościnnie lekarz weterynarii 
Anna Zymek-Kułak ze swoim psem.

W trakcie koncertu przeprowa­
dzono wiele konkursów oraz zagadek 
związanych z czworonożnymi pupi­
lami dzieci, jakimi są psy i koty. Tego 
rodzaju koncert „na luzie” bardzo się 
dzieciom spodobał.

(nieś)



kultura EJ
Sukces „CHORUSA”

Tajemnice kruszonek Marcowe pląsy
W ramach zajęć plastycznych prowadzonych przez instruktorkę Judytę 

Adamczyk, tradycyjnie przed Świętami Wielkanocnymi (22 marca) w Domu 
Kultury odbyły się otwarte warsztaty kroszonkarskie. Prowadziły je: Hele­
na Wojtasik z Tułowic - techniką woskową tzw. batikową, Irena Zawadzka z 
Opola - techniką rytowniczą oraz Maria Maciak z Opola, która demonstro­
wała technikę oklejania.

10 marca 2012 roku w Sosnowcu odbył się V Ogólnopolski Fe­
stiwal Taneczny „Róża 2012”. Zespół Tańca Współczesnego „CHO- 
RUS” wziął w nim udział po raz pierwszy.

23 marca odbył się natomiast kon­
kurs zdobienia jaj. Wzięło w nim udział 
15 uczestników. Zgłoszone do konkur­
su prace były wykonane: 13 techniką 
rytowniczą i 2 innymi technikami. Ko­
misja konkursowa w składzie: Bogdan 
Jasiński - etnograf i Izabela Jasiń­
ska z Muzeum Wsi Opolskiej, Barba­
ra Wojtyszyn - plastyk oraz Judyta 
Adamczyk - instruktor-plastyk DK w 
Ozimku, postanowiła przyznać nastę­
pujące nagrody i wyróżnienia: I nagro­
da Edyta Czaplik, II nagroda Renata

Paryżu kocham Cię
1 kwietnia w Domu Kultury w Ozimku odbył się koncert pt. „Paryżu ko­

cham Cię”. Wykonawcą koncertu piosenek francuskich był Janusz Zbiegieł, 
aktor i główny animator Teatru Piosenki Francuskiej w Krakowie.

Artysta współpracuje na stałe z 
teatrami we Francji i Niemczech. Wy­
stępowa) również na targach MIDEM 
w Cannes i walczył o Bursztynowe­
go Słowika w Sopocie. Koncert skła­
da) się z piosenek S. Regianiego i J.

Janik i Maria Orlik, III nagroda Elż­
bieta Korniak i Władysław Łysiak. 
Wyróżnienia otrzymały Anna Rerich 
oraz Ingryda Szczepur. W katego­
rii inne techniki III nagrodę otrzyma­
ła Rita Gryc, a wyróżnienie Wojciech 
Marcinowski. Wszyscy nagrodze­
ni otrzymali dyplomy okolicznościo­
we oraz nagrody rzeczowe, które wrę­
czał zastępca burmistrza Ozimka Zbi­
gniew Kowalczyk z dyrektor Domu 
Kultury Heleną Gruszką.

(nieś)

Brela. Piosenki Regianiego napisała i 
skomponowała poetka i nauczycielka 
Janusza Zbiegieła Alic Dona. Koncert 
utrzymany był w klimacie lat 60. i 70. 
XX wieku.

(nieś)

W imprezie wzięło udział po­
nad 80 zespołów z całej Polski. W 
kategorii 13-16 lat pokazano aż 34 
układy taneczne. ZTW "CHORUS” 
w składzie: Izabela Bojer, Kata­
rzyna Chmielarz, Emilia Dziu- 
mak i Anna Zięba zaprezentował

Antoniów:

Piłeczką o puchar
10.03.2012 o godzinie 10:00 w Remizie OSP w Antoniowie roz­

począł się cykliczny turniej Tenisa Stołowego organizowany przez 
sołtysa Adama Hurka.

Turniej cieszył się dużym za­
interesowaniem wśród najmłod­
szych mieszkańców Antoniowa. 
Po 3 godzinach gry najlepszymi 
zawodnikami okazali się: I miej­
sce - Adam Skowron, II miejsce 

dwie choreografie: „A chorus linę” 
i „Czerwoną sukienkę”, za które 
otrzymał wyróżnienie.

Zespół dziękuje Zarządowi 
SPTW za sfinansowanie transpor­
tu do Sosnowca.

A.l.

- Mateusz Kulig, III miejsce - Se­
bastian Suchiński. Puchar otrzy­
mał również najmłodszy uczestnik 
rozgrywek Paweł Słowik.

A.
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Udane starty NIDANA

„Rada Regentów”
Uroczysty przebieg miał 18. Międzynarodowy Turniej Karate „Rada 

Regentów”, jaki odbył się 24 marca w hali sportowej GOSiR w Zawadz- 
kiem. Sekcja karate w roku 2012 obchodzi jubileusz 35-lecia powsta­
nia, a organizowany turniej był jednym z punktów roku jubileuszowego.

Turniej „Rada Regentów” w Zawadzkiem.

Zawody rozpoczęły się o godzi­
nie 9.30 uroczystym otwarciem, w 
którym uczestniczyli: starosta strze­
lecki Józef Swaczyna, burmistrz 
Zawadzkiego Mieczysław Orgacki, 
radny Sejmiku Województwa Opol­
skiego Dariusz Zajdel, Dyrektor 
MOKSiR Robert Gwóźdź, Łukasz 
Orłowski właściciel Zakładu Gospo­
darczego „Orland" oraz trener tej 
sekcji w latach 1980-1988 Zygmunt 
Katryniok. Prowadząca otwarcie w 
skrócie przedstawiła historię sekcji i 
serdecznie przywitała zaproszonych 
gości, sędziów, zawodników i ich 
opiekunów oraz licznie zebraną pu­
bliczność.

O godzinie 9.40 rozpoczęto ry­
walizację od kata drużynowego, a 
następnie rozegrano konkurencje 
kata indywidualnego i kumite indy­

widualnego. W zawodach uczestni­
czyło 300 zawodników z 20 klubów, 
w tym jeden z czeskiego Jesenika. 
Organizację turnieju dofinansowała 
Gmina Zawadzkie i Urząd Marszał­
kowski w Opolu w ramach realizacji 
zadania publicznego oraz Drukarnia 
Sil-Veg-Druk z Lublińca, Bank Spół­
dzielczy w Zawadzkiem, Spółka Za- 
w-Kom, Firma PK Activeplus, Spółka 
z o.o Technar z Rudy Śląskiej, Firma 
Avos, Magnus Trans z Ozimka, Fir­
ma Ring z Krasiejowa, Restauracja 
Zielona Oberża pan Roman Spran- 
cel, GOSiT w Zawadzkiem, pan Je­
rzy Thiel. W klasyfikacji punktowej 
zwyciężył LKS Zarzewie Prudnik” - 
102 punkty, wyprzedzając Klub Ka­
rate Nidan 86 punktów. Zawodnicy 
z Nidana wywalczyli 6 złotych, 13 
srebrnych i 17 brązowych medali.

Złote medale wywalczyli:
1. Natalia Szponder w konk. kata ind. dziewcząt 16-17 lat
2. Wiktoria Grejner w konk. kumite ind. dziewcząt 12-13 lat (-50 kg)
3. Natalia Szponder w konk. kumite ind. dziewcząt 16-17 lat (-59 kg)
4. Weronika Grejner w konk. kumite ind. dziewcząt 16-17 lat (+59 kg)
5. Paweł Budnik w konk. kumite ind. chłopców 12-13 lat (-55 kg)
6. Dariusz Sworeń w konk. kumite ind. seniorów + 18 lat (open) 
Srebrne medale:
1. Maja Krawczyk w konk. kata ind. dziewcząt 8 lat
2. Kacper Padus w konk. kata ind. chłopców 9 lat
3. Agnieszka Sowa w konk. kumite ind. dziewcząt 8-9 lat (-30 kg)
4. Daria Grzeczkowicz w konk. kumite ind. dziewcząt 10-11 lat (+40 kg)
5. Aleksandra Krawiec w konk. kumite ind. dziewcząt 12-13 lat (-50 kg)
6. Michalina Kanoza w konk. kumite ind. dziewcząt 14-15 lat (-47 kg)
7. Ewa Zajdel w konk. kumite ind. dziewcząt 14-15 lat (-54 kg)
8. Zuzanna Wybraniec w konk. kumite ind. dziewcząt 16-17 lat (+59 kg)
9. Rafał Talaga w konk. kumite ind. chłopców 12-13 lat (-55 kg)
10. Adam Kalinowski w konk. kumite ind. chłopców 12-13 lat (+55 kg)
11. Błażej Dętko w konk. kumite ind. chłopców 14-15 lat (-70 kg)
12. Drużyna w składzie: Karolina Trepka, Natalia Szponder, Sonia 

Guzy w konk. kata drużynowe dziewcząt 14 lat i starsze

13. Drużyna w składzie: Paweł Budnik, Rafał Talaga, Adam Kalinow­
ski w konk. kata druż. chłopców 10-13 lat

14 Drużyna w składzie: Agnieszka Kłys, Maja Krawczyk, Agnieszka 
Sowa w konk. kata drużynowe 9 lat i młodsze.

Brązowe medale:
1. Daria Grzeczkowicz w konk. kata ind. dziewcząt 10-11 lat
2. Ewa Zajdel w konk. kata ind. dziewcząt 14-15 Iat4.
3. Karolina Trepka w konk. kata ind. dziewcząt 16-17 lat
4. Jakub Ceglarek w konk. kata ind. chłopców 7 lat i młodsi
5. Jakub Nastał w konk. kata ind. chłopców 7 lat i młodsi
6. Martyna Cytacka w konk. kat ind. dziewcząt 7 lat i młodsze
7. Laura Błachowicz w konk. kumite ind. dziewcząt 8-9 lat (+30 kg)
8. Weronika Poliwoda w konk. kumite ind. dziewcząt 14-15 lat (-47 kg)
9. Elżbieta Zajdel w konk. kumite ind. dziewcząt 14-15 lat (-54 kg)
10. Karolina Trepka w konk. kumite ind. dziewcząt 16-17 lat (-59 kg)
11. Kacper Padus w konk. kumite ind. chłopców 8-9 lat (+35 kg)
12. Kacper Kaczka w konk. kumite ind. chłopców 8-9 lat (+35 kg)
13. Marcin Zadrożny w konk. kumite ind. seniorów +18 lat (open)
14. Drużyna w składzie: Michalina Kanoza, Agata Kalinowska, Elż­

bieta Zajdel w konk. kata drużynowe dziewcząt 14 lat i starsze
15. Drużyna w składzie: Kacper Kaczka, Kacper Padus, Kamil Na­

wrot w konk. kata druż. chłopców 9 lat i młodsi
16. Drużyna w składzie: Mateusz Zajączkowski, Piotr Skrobisz, Ja­

kub Imiełowski w konk. kata druż. chłopców 9 lat i mł.

Karate WKF

Mistrzostwa Polski Seniorów
Organizatorem zawodów był Obornicki Klub Karate i Polski Zwią­

zek Karate. W Mistrzostwach uczestniczyło ok. 160 zawodników z 39 
klubów.

Nasz klub reprezentowało 7 za­
wodników: Patryk Szarak, Natalia 
Szponder, Dariusz Sworeń, Bar­
tłomiej Barański, Marcin Zadroż­
ny, Karolina Trepka i Sonia Guzy. 
Bardzo cieszy uzyskany wynik w po­
staci 4 brązowych medali, tym bar­
dziej, że większość ekipy stanowili 
zawodnicy w wieku juniora i młodzie­
żowca, co na pewno dobrze roku­
je na przyszłość. Podczas otwarcia 
zawodów odbyło się uroczyste wrę­

czenie dyplomów przyznanych przez 
Ministerstwo Sportu zawodnikom i 
trenerom za wysokie osiągnięcia w 
roku 2010 i 2011. Z naszego klubu 
dyplomy, które osobiście podpisała 
minister Anna Mucha otrzymali: Na­
talia Szponder i Bartłomiej Barań­
ski. Transport zapewniła Firma „Or­
land”, za co składamy serdeczne po­
dziękowania. Opiekę trenerską spra­
wował Zbigniew Sworeń.

Mistrzostwa Polski Karate Seniorów WKF, Oborniki.
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Kolejna wielka szansa dla ozimskiej zawodniczki

Na Mistrzostwa Europy
Medale dla klubu wywalczyli:

Brązowe:
1. Dariusz Sworeń w konk. kumite indywidualne seniorów (-67 kg)
2. Bartłomiej Barański w konk. kumite indywidualne seniorów (-84 kg)
3. Drużyna w składzie: Karolina Trepka, Sonia Guzy i Natalia Szpon­

der w konk. kata drużynowe seniorek
4. Drużyna w składzie: Bartłomiej Barański, Dariusz Sworeń i Patryk 

Szarek w konk. kata drużynowe seniorów.

24 marca 143 karateka z 38 klubów rywalizowało w Nowej Ru­
dzie o kwalifikację do Mistrzostw Europy Karate Shinkyokushin- 
kai, które odbędą się w Antwerpii (Belgia) w dniach 1-2 czerwca.

Harasuto:

VIII Puchar Świata
Organizatorem zawodów był Harasuto Klub Karate oraz Polski Zwią­

zek Karate. W największych w międzynarodowej obsadzie zawodach w 
kraju uczestniczyło 1103 zawodników z 103 klubów, reprezentujących 18 
państw w tym reprezentacje Polski, Słowacji i Ukrainy.

VIII Puchar Świata Harasuto, Łódź.

\N dwudniowych zawodach 
nasz klub reprezentowało 20 za­
wodników. W pierwszym dniu ry­
walizowali juniorzy, młodzieżowcy 
U21 i seniorzy Patryk Szarak, Na­
talia Szponder, Dariusz Sworeń, 
Bartłomiej Barański, Marcin Za­
drożny, Weronika Grejner, Karo­
lina Trepka, Sonia Guzy, Zuzan­
na Wybraniec, Paweł Stolarczyk, 
w drugim dniu rywalizowali kadeci, 
młodzicy i dzieci: Natalia Ledwig, 
Aleksandra Krawiec, Elżbieta Zaj­
del, Michalina Kanoza, Ewa Zaj­

del, Daria Grzeczkowicz, Wiktoria 
Grejner, Adam Kalinowski, Rafał 
Talaga, Kacper Padus. Opiekę tre­
nerską sprawował Zbigniew Swo­
reń, kierownik ekipy Artur Barań­
ski. Zawody stały na bardzo wyso­
kim poziomie, uczestniczyło w nich 
wielu medalistów mistrzostw świata 
i Europy, dlatego dorobek medalowy 
jaki osiągnęliśmy w postaci 3 srebr­
nych i 5 brązowych bardzo cieszy i 
jest dobrym znakiem na rozpoczyna­
jący się okres startowy.

Opolski Klub Karate Kyoku- 
shin uzyskał najlepszy wynik w 
kraju kwalifikując do Mistrzostw 
Europy aż 6 zawodników. Kwali­
fikacje uzyskali: w kategorii ju­
niora Anna Kolasińska (2 miej­
sce w konkurencji kata) i Karo­
lina Paszko (2 miejsce w kumi­
te -65kg), a w kategorii seniora 
Aleksandra Bukowa (1 miejsce 
w kata), Wojciech Radziewicz 
(1 miejsce w kata) oraz Joanna 
Popczyk i Agata Godoś (1 i 2 
miejsce w kumite -55kg).

Najbardziej utytułowani za­
wodnicy to Wojciech Radziewicz 
i Aleksandra Bukowa (wcześniej 
Radziewicz), ale również pozo­

stała czwórka uzyskała w ubie­
głym roku medale Mistrzostw 
Europy i Mistrzostw Polski. Pozo­
stały do Mistrzostw Europy czas 
zawodnicy spędzą na intensyw­
nych przygotowaniach uczestni­
cząc m.in. w zgrupowaniu kadry 
narodowej.

W Nowej Rudzie z powodu 
kontuzji barku, mimo wyraźne­
go prowadzenia w walce ćwierć­
finałowej, musiała wycofać się z 
zawodów Beata Szramiak, na­
tomiast Wojciech Pryjda i Bar­
tosz Trojan ulegli przeciwnikom 
w walkach eliminacyjnych.

T.K.

Medale dla klubu wywalczyli:
Srebrne:

1. Natalia Szponder w konk. kumite drużynowe juniorek - kadra Polski
2. Drużyna w składzie: Natalia Szponder, Karolina Trepka, Sonia 

Guzy w konk. kata druż. juniorek
3. Drużyna w składzie: Wiktoria Grejner, Aleksandra Krawiec, Daria 

Grzeczkowicz w konk. kata druż. dziewcząt 12-13 lat
Brązowe:

1. Dariusz Sworeń w konk. kumite ind. U21 (-68 kg) - kadra Polski
2. Karolina Trepka w konk. kumite ind. juniorek (-53 kg)
3. Aleksandra Krawiec w konk. kumite ind. dziewcząt 12-13 lat (-50 kg)
4. Wiktoria Grejner w konk. kumite ind. dziewcząt 12-13 lat (-43 kg)

Adam Frąk
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Sezon był trudny, ale gramy dalej
Rozmowa z Piotrem Bąkiem - trenerem i kierownikiem drużyny ko­

szykówki PGKiM Ozimek/Grodziec

Mecz Zagłębie Sosnowiec - PGKiM Ozimek, od lewej: Tomasz Dawidowicz, 
Grzegorz Gruszka, Krzysztof Harlak, Piotr Górnik.

- Zakończył się sezon rozgry­
wek 2011/2012 w III lidzie śląsko- 
opolskiej, w której po raz pierw­
szy występowała nasza drużyna. 
Przypomnijmy skąd ta zmiana?

- Zmiana niejako została narzu­
cona odgórnie, nie mieliśmy wybo­
ru. Chcąc grać dalej profesjonalnie 
w koszykówkę, trzeba było zgłosić 
zespół do III ligi śląskiej. Zbyt mała 
ilość zespołów z Opolszczyzny nie 
pozwalała na kontynuowanie rozgry­
wek w istniejącej od 2005 roku III li­
dze opolskiej. W tej sytuacji doszło 
do porozumienia śląskiego i opol­
skiego związku koszykówki, w efek­
cie czego powstała liga śląsko-opol- 
ska, najliczniejsza w kraju. Podzielo­
no ją na dwie grupy A i B i do każdej 
dokooptowano po dwa zespoły z woj. 
opolskiego

- Czy rywalizacja z drużynami 
województwa śląskiego była dużo 
trudniejsza, niż gra na poziomie 
województwa, gdzie w poprzed­
nim sezonie PGKiM Ozimek/Gro­
dziec był wicemistrzem III ligi?

- Tak, była trudniejsza, ale tego 
się spodziewaliśmy. Połowa zespo­
łów była jednak w naszym zasięgu. 
Często mecze przegrywaliśmy do­
piero w końcówkach, kiedy brakowa­
ło sił, a nie było zmienników. Poza 
tym wszędzie też było dalej, drożej i 
więcej spotkań do rozegrania. Ma to 
spore znaczenie dla zespołu, który 
gra w koszykówkę tylko dlatego, że 
lubi i potrafi. Moi zawodnicy nigdy za 
grę nie otrzymywali żadnych gratyfi­
kacji finansowych, ale nie jest to też 
dla nich żadnym problemem. Nieste­
ty w tym sezonie wyjątkowo często 
musieli rezygnować z gry na rzecz 
pracy zawodowej. Pech tak chciał, 
że ci, którzy stanowią o sile zespo­

łu, akurat w część weekendów mu­
sieli pracować.

- Jak dla zespołu PGKiM Ozi­
mek/Grodziec wypadła więc ta 
konfrontacja w sezonie 2011/2012 
?

- W rundzie zasadniczej, na 14 
rozegranych spotkań zespół 9 prze­
grał, a 5 wygrał. W efekcie w swojej 
grupie zajęliśmy 5 miejsce. Zabrakło 
jednej wygranej do zajęcia 4 miej­
sca i grania dalej w finale A o II ligę 
i miejsca 1-8. Pozostało nam granie 
w finale B o miejsca 9-15, czyli już o 
przysłowiową pietruszkę. Sezon za­
kończyliśmy po 20 kolejkach spo­
tkań z 6 wygranymi i 14 porażkami, z 
miejscem grubo poniżej oczekiwań i 
możliwości drużyny...

Mecz PGKiM Ozimek-Mickiewicz Katowice, od lewej stoją: Andrzej Szymczak, Przemysław Stańczyk, Krzysztof Harlak, 
Paweł Janicki, Dominik Krzyś, dolny rząd od lewej: Grzegorz Gruszka, Dariusz Rusek, Robert Grabowski, Piotr Bąk.

- Gdzie tkwiły przyczyny wa­
szych niepowodzeń i czy nie moż­
na było ich uniknąć, lub przynaj­
mniej zminimalizować?

- Najważniejszą przyczyną więk­
szości porażek był brak pełnego 
składu. Na 20 spotkań tylko 3 roze­
graliśmy w optymalnym składzie, a w 
wielu meczach brakowało po 2-3 za­
wodników z pierwszej piątki, l/l/ trak­
cie sezonu na własne życzenie „wy­
leciał” z zespołu Michał Pustelnik - 
od 4 lat podstawowy zawodnik. Wo­
bec takich problemów personalnych 
zespół stracił swój charakterystycz­
ny styl gry, w skrócie mówiąc oparty 
na zgraniu, doświadczeniu i skutecz­
ności wynikającej z konsekwentnej 
gry zespołowej. Zabrakło też walki i 
sił w obronie, bo najczęściej nie było 
najlepszych obrońców (Darka Ruska 
i Dominika Krzysia). Nie pomógł nam 
nawet przedsezonowy „hit transfero-. 
wy” czyli pozyskanie Krzysztofa Har- 
laka, który w każdym meczu starał 
się brać ciężar gry na swoje barki. 
Jednak ten zespół wcześniej tak nie 
grał i gdy nagle jeden zawodnik za­
czął zdobywać prawie połowę punk­
tów, to w całości drużyny coś się za­
cięło...

- Mimo odległego miejsca w 
tabeli, kilka sukcesów indywidual­
nych odnieśli nasi zawodnicy. Czy 
mógłbyś je przedstawić?

- Tak, bo akurat tu jest się czym 
pochwalić. Zdecydowanym królem 
strzelców ligi śląsko-opolskiej zo­
stał wspomniany Krzysztof Harlak. 
Ten mierzący 205 cm wzrostu center 
w swoim pierwszym sezonie w Ozim­
ku (oby nie ostatnim) zdobył najwię­
cej punktów ze średnią blisko 30 pkt. 
w każdym meczu. Drugie miejsce 
wśród najlepszych strzelców za 3pkt 
zdobył nasz rozgrywający Robert 
Grabowski. Ci dwaj zawodnicy plus 

kapitan zespołu Piotr Górnik, stano­
wili o sile zespołu w minionym sezo­
nie, ale nawet i oni nie zagrali w 2-3 
meczach.

- Kto rozczarował najbardziej i 
zagrał poniżej oczekiwań?

- Rozczarował zespół jako ca­
łość, bo koszykówka to przede 
wszystkim gra zespołowa. Może też 
trochę rozczarował trener, szczegól­
nie kiedy często pod koniec spotkań 
musiał sam grać (śmiech). Wyjątko­
wo ciężki sezon miał Tomasz Da­
widowicz - nasz „legendarny” snaj­
per. Na skutek obowiązków zawo­
dowych, zawirowań osobistych i bra­
ku formy w połowie sezonu przed­
wcześnie zakończył karierę. Długo 
nie wytrzyma! bez koszykówki i... po 
miesiącu wrócił do gry.

- A co z młodzieżą? Czy są ja­
cyś zawodnicy rokujący na grę w 
podstawowym składzie? Jaki pro­
cent zawodników to mieszkańcy 
naszej gminy?

- Staram się, by co roku chociaż 
jeden z wychowanków zasilał sze­
roką kadrę podstawowego zespo­
łu czyli tych 12-14 osób. W tym se­
zonie do zespołu dołączył Grzegorz 
Gruszka i w kilku meczach nieźle za­
grał. W przyszłym sezonie taką pro­
pozycję dostanie Tomek Janicki. W 
miarę możliwości czasowych szkolę 
też młodzież, chłopców w wieku ju­
niora i kadeta. Jednak takim niepi­
sanym warunkiem jest to, że po gim­
nazjum naukę kontynuować będą w 
szkole średniej lub zawodowej Ze­
społu Szkół w Ozimku, gdzie pracu­
ję. W innym przypadku kontakt się 
urywa i możliwości są ograniczone. 
Odpowiadając na drugą część pyta­
nia: w sezonie 2004/2005, kiedy za­
łożyłem ligowy zespół seniorów, za­
silili go prawie sami zawodnicy z dru­
żyny juniorów i wszyscy byli miesz-
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kańcami gminy Ozimek. 14/ chwi­
li obecnej pięciu zawodników jest z 
Opola (R. Grabowski, K. Harlak, P. 
Górnik, D. Rusek, T. Dawidowicz), a 
pozostali, wraz z trenerem, z Ozim­
ka i Grodźca (P. Stańczyk, A. Szym­
czak, D. Krzyś, G. Gruszka, S. Gen- 
da, P. Janicki).

- Czy już wiadomo, gdzie ze­
spół z Ozimka będzie występował 
w przyszłym sezonie?

- Są duże szanse na to żeby po­
wróciła 3 liga opolska. To byłoby naj­
lepsze rozwiązanie.

- Jak oceniasz klimat dla gry w 
koszykówkę w Ozimku - zarówno 
ze strony kibiców, jak też sponso­
rów oraz samorządu i władz gmi­
ny, decydujących o podziale środ­
ków na sport?

- Ze strony kibiców nie jest najgo­
rzej, mamy pewna grupę, która sta­
le przychodzi na nasze mecze. Jeśli 
chodzi o sponsorów, to sama nazwa 
zespołu wskazuje na PGKiM i co na­
leży podkreślić, jest to nasz sponsor 
od samego początku ligowej koszy­
kówki w Ozimku. W tym miejscu mój 
duży ukłon w stronę prezesa tej spół­
ki Pana Jana Fujaka. Jeśli chodzi o 
władze gminy i podział środków na 
sport, to stają na wysokości zadania.

- Czy widzisz szanse na zbu­
dowanie w naszym mieście silnej 
drużyny koszykówki, czy pozosta- 
je raczej „zabawa” dla pasjonatów 
tej gry?

- Jak na Ozimek, to nasza druży­
na jest silna. Sezon z punktu widze­
nia wyniku sportowego nam nie wy­
szedł, ale i tak potrafiliśmy wygry­
wać z Katowicami, Gliwicami, Czela­
dzią, grać wyrównane mecze z Czę­
stochową czy Sosnowcem. Nabrali­
śmy kolejnych doświadczeń, a mu­
sze powiedzieć, że podstawowi za­
wodnicy zespołu to prawdziwi „we­

terani basketu" Grają czynnie w ko­
szykówkę nawet od 25 lat (R. Gra­
bowski, T. Dawidowicz, D. Rusek, 
P. Stańczyk, P. Bąk),utrzymują rów­
ną formę sportową, i obok K. Har- 
laka i P. Górnika są rozpoznawalny­
mi zawodnikami jako gracze Ozimka. 
To właśnie przy nich przez ostatnie 
trzy sezony największe postępy zro­
bili moi miejscowi wychowankowie 
(A. Szymczak, G. Gruszka, P. Janic­
ki, S. Genda, T. Janicki). Zauważmy 
jeszcze, że w Opolu, Nysie, Brzegu 
koszykówka męska upadła, a w ma­
łym Ozimku przetrwała i póki co ma 
się dobrze, bo na sportowe emerytu­
ry jeszcze się nie wybieramy.

- Czego więc życzyć trenerowi 
i jego drużynie przed następnym 
sezonem?

- Przede wszystkim zdrowia, wy­
trwałości i motywacji do dalszej gry. 
Utrzymania tego składu, który mam, 
bo nie jest zły. Większej przychylno­
ści i zainteresowania lokalnego śro­
dowiska, zapatrzonego jak prawie 
wszędzie tylko w piłkę nożną. Wszy­
scy chcemy też powrotu do ligi opol­
skiej, pozostałe zespoły i zarząd 
Opolskiego Związku Koszykówki 
również. Jeśli tak się stanie, to trze­
ba będzie w końcu tą ligę wygrać, a 
potem zrewanżować się najlepszym 
zespołom ze śląska w barażach o II 
ligę!

■ (■■■)?
- Zapraszam od październi­

ka na mecze. Zainteresowanych 
odsyłam na naszą stronę: www. 
zsosport.wodip.opole.pl, na któ­
rej znajdą wiele informacji, zdjęć, 
skrótów z meczów i całą histo­
rię prasową ozimskiej koszykówki.

Rozmawiał: Janusz Dziuban

UCHWAŁA NR XVIII/172 /12
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 26 marca 2012 r.

zmieniająca uchwałę nr IY/39/94 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 24 października 1994 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek”.

Na podstawie art. 18 ust.l i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 200Ir. Nr 142 poz. 1591, z póź. zm./ Rada Miejska w Ozimku u c h w a 1 a, co następuje:

§1-
W załączniku do uchwały nr IV/39/94 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 24 października 1994 r., zmienionej 
uchwałą Nr XLVIII / 402 / 06 z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Ozimek § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1)„ Z wnioskiem o nadanie tytułu może wystąpić Burmistrz w terminie do dnia 31 stycznia w ostatnim 
roku kadencji”.

§2-
Wykonanie uchwały powierza się Radzie Miejskiej i Burmistrzowi, każdemu w zakresie przyznanych im 
kompetencji.

§3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§4.

Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta oraz na łamach Wiadomości 
Ozimskich.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Wiesbach

Z meczu GKS Tychy - PGKiM Ozimek.

UCHWAŁA NR XVIII/173 /12
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 26 marca 2012 r.

zmieniająca uchwałę nr XIX/162/08 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 7 kwietnia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy Ozimek”.

Na podstawie art. 18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200Ir. Nr 
142 poz. 1591, z póź. zm./ Rada Miejska w Ozimku u c h w a 1 a, co następuje:

§1-
W załączniku Nr Ido uchwały nr XIX/162/08 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 7 kwietnia 2008 r., 
zmienionej uchwałą Nr XL / 383 / 09 z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie ustanowienia tytułu honorowego 
„Zasłużony dla Gminy Ozimek § 3 pkt 2 i 3 otrzymuje następujące brzmienie:

1) Z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego mogą wystąpić- w terminie do dnia 31 stycznia w ostatnim 
roku kadencji komisje Rady, zarządy osiedli oraz - wspólnie - sołtysi z radą sołecką.

2) Z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego - w terminie, o którym mowa w pkcie 2 - może wystąpić 
także Burmistrz.”

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Radzie Miejskiej i Burmistrzowi, każdemu w zakresie przyznanych im 
kompetencji.

§3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§4.
Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta oraz na łamach Wiadomości 
Ozimskich.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Wiesbach

Ważne dla interesantów
Zmianie uległ harmonogram pracy w UGiM. I tak Burmistrz 

Ozimka zarządzeniem ustanowił:
- 4 maja 2012 r. (piątek) - dniem wolnym od pracy, za odpracowaniem
w dniu 21.04.2012 r.;
- 8 czerwca 2012 r. (piątek) - dniem wolnym od pracy, za odpracowaniem 
w dniu 19.05.2012 r.

W dniu wyznaczonym do odpracowania czas pracy Urzędu Gminy
w godz. od 7:30 do 15:30.

zsosport.wodip.opole.pl
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Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

śp. Krzysztofa ZARZYCKIEGO 
krewnym, znajomym, sąsiadom, delegacjom oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej, 
serdeczne podziękowania składają 

mama, żona, 
córka z rodziną oraz syn

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę
i udział w pogrzebie naszego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Józefa LEDWOCH 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Janowi 

Bejnarowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym, OSP 
Schodnia oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona, syn i córka z rodzinami

Za okazane współczucie, modlitwę, kondolencje, wsparcie 
oraz liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża, Ojca i Dziadka 
śp. Wilhelma MIENTUS 

serdeczne podziękowania ks. Marcinowi Ogioldzie, rodzinie, 
krewnym, znajomym, sąsiadom, Zakładowi Pogrzebowemu 
Machnik, strażakom OSP Pustków, pocztom sztandarowym 
Straży Pożarnej, Hodowców Gołębi Pocztowych, delegacji 
Nadleśnictwa Opole, sołectwu i mieszkańcom wsi Pustków, 

firmie i kolegom z pracy, kierownictwu i pracownikom 
Ośrodka „Wodnik” oraz wszystkim, którzy odprowadzili 

Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona z córkami, zięciem i wnuczkami

Ogłoszenia drobne:
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Szafki łazienkowe białe plus lustro w dobrym stanie 
okazyjnie sprzedam. Tel. 607 842313.
Zapisy na obóz w Ustroniu Morskim. Termin - sierpień. 
Tel. 660 224356
Wynajmę garaże. Tel. 723 005572

^Wildom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdż 
Licencja zawodowa 5359

NA SPRZEDAŻ
Restauracja

DOBRE JADŁO
budynek + działka 0,7 ha

Ozimka

lokalizacja:

GRODZIEC od Ozimka 
przy trasie 

OPOLE-CZĘSTOCHOWA 

Informacje o sprzedaży:

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lek. wet. Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola) 
tel. 604 656 880

AUTO-SERWIS
Jerzy Mul

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA - SERWIS OGUMIENIA

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

-----USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- NAPRAWY GŁÓWNE I BIEŻĄCE
- PRZEGLĄDY POGWARANCYJNE

- WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW

Schodnia, ul. Leśna 7a (za PKN ORLEN)
tel. 77 465 18 61, kom. 607 274 628

http://www.aldombiuro.gratka.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi:
• koparkami o różnych gabarytach 
^OWNIARkirD'R%~Oy?Ey^- 
SWĄliEC D70GQWYgTRANSP.0RTi

- wykopy pod budynki 
(prace z użyciem minikoparki)

- odwodnienia i drenaże, rowy
- wyburzenia i rozbiórki

układanie kostki brukowej

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://meblekuchenneopole.pl
SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

WU LKANIZACJA

PRZEWOZY POD ADRES

WYJAZDY
Wtorek i Piątek

POWROTY
Środa i Sobota

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

MECHANIKA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 77 401-96-85

- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- geometria kół
- napełnianie klimatyzacji

(osobowe, ciężarowe, autobusy)
- diagnostyka komputerowa
- piaskowanie felg
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- akumulatory
- sprzedaż opon nowych

i używanych
- przechowywanie kół

M-tronics
• Pogotowie komputerowe

• Sieci teleinformatyczne

• Instalacje TV-SAT

•Automatyka przemysłowa

Krasiejów
ul. Rzeczna 1
46-040 Ozimek

tel. 662 978 704
WWW. m-trOniCS.pl e-mail: biuro@m-tronics.pl

KDRZENIEC
___

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy
Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 

malarz-tapeciarz

kuchnie

Jmoderna
Węgry k/Opola
ul Opolska 56 A
tel. 608593891 lub 774217504
www.kuchniemoderna.pl

Niemieckie meble kuchenne na wymiar

OSCH Autoryzowany sprzedawca SIEMENS
/

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00 - 18.00, sobota 10.00 -13.00

mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
trOniCS.pl
mailto:biuro@m-tronics.pl
http://www.kuchniemoderna.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Roj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14 
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 134

e-mail: azapsiraj@op.pt

tech-dom

tech-dom Rajmund Smolarczyk
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
46-040 Ozimek ul. Dworcowa 1

tel. 77/4026316, fax. 77/4026315 
e-mail: rako@faxon.opole.pl

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU 
ZNAJDUJĄCEGO SIE: 

OZIMEK, UL. DWORCOWA 1
W ASORTYMENCIE POSIADAMY:

• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU

So£oh FryzjeręĄi " Mario£ a"
• Czesanie obocznościowe 

ślubne i bmunijne (b^i> upięcia)
• Strzyżenie dśamskp-uięsbie
• farbowanie, pasemka, bafejaże
• (Prostowanie włosów
• (Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 -17.00, Sob. 7.00 -13.00

Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:

Oferujemy najwyższej jakości

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH 
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7.00 -16.00, sobota 7.00 -13.00

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.
Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 

analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 
Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7
tel. 77 421 94 98, kom. 608 222 389

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, sobota 7.00 - 13.30.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

Oferujemy:

- farby, tapety, kleje
- płyty kartonowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodnicze
- atrykuły elektryczne

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Mieszalnia farb i tynków “KABE”
Możliwość odbioru farb i tynków w Ozimku.

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

mailto:azapsiraj@op.pt
mailto:rako@faxon.opole.pl
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Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

RUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport
R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

IKatnygialM EN DEIj
USŁUGI

- strzyżenie
- trymowanie

- kąpiele pielęgnacyjne
- rozczesywanie 

skołtunionej sierści 
pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

MEBLOSTYL
r SALON MEBLOWY

OZIMEK, UL. BRZEZINY 2
tel./fax 77 4651372

• kuchnie na wymiar z kompleksowym 
wyposażeniem AGD

• sypialnie
• materace
• przedpokoje
• meble dziecięce
• meble pokojowe
• stoły, krzesła

Największy wybór w najlepszych cenach!
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Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

tel. 601 298 385

1 usługi remontowo-budowlanej

4 kompleksowe przebudowy]^
i remonty pomieszczeń |MF-

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

rok założenia 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Ćlio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- 30 godzin jazd w cenie kursu.
- dowóz na egzamin gratis!

ZAPRASZAMY

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918, 695258224, 603947287

L

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

- drobne roboty murarsko-tynkarskie
- kafel kowanie
- panele
- gładzie
- ścianki działowe

Sowa Mirosław
Pustków, ul. Ozimska 32 

tel. 603 192799

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Sport-CentrumSp. zo.o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D/dawny OSiR/

Kasacja pojazdów
Wydajemy zaświadczenia do wydziałów komunikacji polskich i UE

(pozw. ŚR/1/66200/68/1/08)

Pojazdy niesprawne odbieramy własnym transportem.

WOJTRLfi TRUCKS sp.j.
Stacja demontażu pojazdów

42-772 Skrzydłowice ul. Lubliniecka 21
Teł. 34.3567 444

kom. 605.272 666, 603.363 638 
info@demontaz.com

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE

U nas miło spędzisz czas Godziny otwarcia:
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
mailto:info@demontaz.com
http://www.dariuszskowron.pl
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&U? "iOTM/C"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726

oferuje artykuły dla gołębi
i innych zwierząt domowych 

oraz pasze dla drobiu i królików.
Zapraszamy:

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW 
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

—

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton
Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników :

HAFT
KOMPUTEROWY

Haftujemy koszulki: t-shirt, polo, czapki, polary, 
bluzy, dresy, koszule, szaliki, wykroje, 

szatki na chrzest, ręczniki ... od 1 sztuki.

OZIMEK ul. Wyzwolenia 24

Folie FLEX i FLOCK 
TERMOTRANSFER

- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94, 

tel. kom. 604105 969, 607115 794

STOLARSTWO
OKNA

® Pomiary elektryczne

® Instalacje odgromowe

® Kompleksowe usługi elektryczne

® Usługi mini koparką

OKNA ^DRZWI

"BUHL"

za£oŻ£.nia 1970

46-042 Szczedrzyk
ul. Jedlicka 16

tel./fax77 465 52 20
www.buhl.delfnet.com

Wykonujemy;

• okna drewniane

• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

• schody

• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych

• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

• renowację starych mebli

• inne prace stolarskie

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śląskich 16
46-040 Ozimek

tel. 515 283 185 
e-mail: abronder@interia.pl 

www.elektrobronder.pl

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:abronder@interia.pl
http://www.elektrobronder.pl
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(zakład ślusarską// // /

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

e

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

auto-garaZ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawę do klienta, pompa, sprzedaż bloczków

• przyjmujemy gruz betonowy, kruszenie gruzu betonowego

• wykonywanie posadzek 

przemysłowych

• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

- Holowanie na lawecie tel. 606 699 216

SKLEP
REMONT

OFERUJEMY:

- PANELE PODŁOGOWE
- DRZWI
- FARBY
- TAPETY, FOTOTAPETY
- KARNISZE
- KASETONY
- LISTWY WYKOŃCZENIOWE

TERAZ W OFERCIE
RÓWNIEŻ PŁYTKI CERAMICZNE

Ozimek / Krasiejów
ul. Brzeziny 51 

(naprzeciw Serwisu Fiata) 
tel. 77 400 38 74

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 13.00

--------------- WYWÓZ NIECZYSTOŚCI WIESŁAW STRACH-----------------
- wywóz odpadów komunalnych (śmieci) i segregacja (papier, plastik, szkło)

- sortowanie odpadów
- podstawianie i wywóz kontenerów ( 5 m3, 7 m3, 36 m3)

- obsługa budów i remontów
- pojemniki na odpady komunalne 1201,240 I , 1100 I ( gratis )

OBSŁUGA KLIENTÓW I UMOWY :
77 4651 509,510 220 406
77 4008 088,510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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Restauracja ,

NOW

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
OD 11.00 DO 22.00

ORGANIZUJEMY:WESELAKOMUNIE BANKIETY CATERING
OFERUJEMY TAKŻE

NOCLEGI W POKOJACH GOŚCINNYCH 
DOBA JUŻ OD 55 PLN !

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A
TEL+48 77 40 26 710

Ozimek, ul. Wyzwolenia 10

KREDYT GOTtiWKOWY
DOBRY I SZYBKI
U nas najniższa rata 

Sprawdź!

Bank Zachodni WBK

Partner

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.30 -17.30

ANIE I TAPETOWANIE

.iłioli jnłejcnin.

1926'
4B ZaIlM teudfWMetw

lqr "nAiwczok ‘

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

ELEWACJE, RUSZ

PANELE, REGIPSYNATRYSKOWE

KAFELKOWANIE
RENOWACJE I ZLOC^EN^|

iT^NK^OZDOBNE ■ (CHIPSY)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW . tl , . , Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl kgm 0f>02 ?? }9 6J

Nowa Schodnia, ud. <P. “Kuczki 

organizuje na zamówienie: 
bankiety,

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, milą obsługę

Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT«

OPON
stalowe 70zł 

□i aluminiowe 85zł

BEZPŁATNE:
- POMPOWANIE AZOTEM

ODGRZYBIANIE WNĘTRZA SAMOCHODU

ZAPRASZAMY

w trakcie wymiany

U

Krasiejów, ul. Brzeziny 22a 
tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 

kartel@punkt.pl

Usprawnianie filtrów cząstek stałych.

http://www.zurb-halupczok.cba.pl
mailto:kartel@punkt.pl


PURTnER^/łUDUTl
ARKflDlR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Rowery BURGHARDT, KROSS, BROS 
damskie - męskie - dziecięce

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

Ksaro * Pieczątki
■BI PiMfflfiFW

WIZYTÓWKI * FAX
Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

seVroli

okucia na rynku:
- Blum

- Hettich 
f ! -fSeyroll 

■ ■ - Aluprofil

[drzwililekien

bfeijuj^my wszelkie 
stolarskie:

Bkuchnie^ma wymiary 
Hśżafwwpekówe j 
Pgard^yJ 
Ęjkotripdy ,
Fstoiikjiity. W 
PnjeGlStazienkowe ■ 
Bnwoletsffiepowe , 
EmeBle bi u ro wek! 
ibajx 
□montaż 
BregulacjeJSkień’ 
Kdrzwi, mebli

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53

kom. 602 533 563

f<,z2S,

POTYCZKA
SPOŁDZIE
razem taniej

10% zniżki
na zakup Ubezpieczenia Mieszkania 
lub Domu Jednorodzinnego

Ubezpieczenie Ubezpieczenie Ubezpieczenie 
mieszkań i domów podróżne komunikacyjne
jednorodzinnych

FJ1SKOK
ubezpieczenia

Podaj ten kod promocyjny 
w Oddziale SKOK: F6G3O9VYQ 
(oferta wanta do JO 04 2012 r)

SKOK im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach
Oddział w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

(SKLEPY “TERKA”}
...........................1,1,1,111................. Rok założenia 1983 ....................................... ..........

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców ŚI. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!


